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Najpierw boisko 

treningowe

Obiekty sportowe użytkowa-

ne przez GKS „Piast” są w ostat-

nich latach sukcesywnie remon-

towane i modernizowane. Na 

ten cel wydano z budżetu miasta 

w latach 1998 – 2006 sumę po-

nad 5 milionów zł. 
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Królewska szkoła

Stuletni budynek jest obecnie 

siedzibą SP nr 9 im. Jana III So-

bieskiego. Warto odnotować, 

że to jedyny taki przypadek 

w mieście – szkoła usytuowa-

na przy ulicy noszącej imię jej 

królewskiego patrona.
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Made in Silesia

Kino „AMOK” oraz Muzeum 

w Gliwicach zapraszają na mię-

dzynarodowy festiwal filmowy 

CAMERA SILESIA. Ideą imprezy 

jest przybliżanie sylwetek gór-

nośląskich twórców, a także 

poruszanie różnorakich pro-

blemów, związanych z historią  

naszego regionu. 

30 października w godzinach popołudniowych zostanie otwarty dla ruchu zmodernizowany po 15 miesią-
cach odcinek Drogi Krajowej nr 88 w Gliwicach od Cmentarza Centralnego do granicy miasta z Kleszczowem. 
Za niecałe dwa tygodnie kierowcy korzystający z „dekawki” będą więc mogli mknąć Aleją Jana Nowaka-Je-
ziorańskiego bez konieczności zjeżdżania z trasy. Wewnątrz numeru opisujemy ostatnie prace remontowe, 
prowadzone na poszczególnych fragmentach szosy przez konsorcjum wykonawcze firm PRUiM (Przedsię-
biorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach) oraz NCC AB. dokończenie na str. 6
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Jednym ciągiem 

Weźmy udział w wyborach!
Październikowe wybory parlamentarne są waż-
nym wydarzeniem w życiu naszego kraju. Od 
wyłonionych w najbliższą niedzielę władz usta-
wodawczych – Sejmu i Senatu RP – zależeć będzie 
wiele. Posłowie i senatorowie, wybrani 21 paź-
dziernika, zdecydują o kierunku rozwoju Polski. 
WEŹMY UDZIAŁ W TYCH WYBORACH! Oddajmy 
swoje głosy na tych, których uważamy za najbar-
dziej odpowiednich kandydatów do parlamentu. 
Nasze państwo powinno być przecież rządzone 
przez ludzi cieszących się dużym zaufaniem spo-
łecznym. Wysoka frekwencja wyborcza umożliwi 
spełnienie takiego warunku. Rację mają ci, którzy 
nie od dziś uważają, że kto nie głosuje, traci moral-
ne prawo do krytyki działań władz państwowych, 
pochodzących z wyborów.

 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

4 2 / 2 0 0 7  ( 3 4 7 )  c z w a r t e k ,  1 8  p a ź d z i e r n i k a  2 0 0 7  r .4 2 / 2 0 0 7  ( 3 4 7 )  c z w a r t e k ,  1 8  p a ź d z i e r n i k a  2 0 0 7  r .

JAK GŁOSOWAĆ? 

PORADNIK WYBORCY (str. 7 – 13)
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Pomysł ma nowatorski charakter. Żadna cywil-
na uczelnia w naszym kraju nie kształciła dotąd fa-
chowców zajmujących się obsługą lotnisk (praca 
na wieży kontroli lotów, zapewnienie dostępności 
i bezpieczeństwa pasów startowych, nadzorowanie 
prawidłowego załadunku samolotów itp.). Potrzeby 
w tej dziedzinie są zaś niemałe zarówno w Polsce, 
jak i w innych krajach Europy Środkowo-Wschod-
niej – Republice Czeskiej, Słowacji, Ukrainie, Litwie 
i Łotwie. Szacuje się, że w kilku najbliższych latach 
trzeba będzie zatrudnić w tej części kontynentu po-
nad 20 tysięcy specjalistów obsługi lotnisk. 

– Wystarczy choćby przyjrzeć się sytuacji istnieją-
cej w naszym kraju. Porty lotnicze są rozbudowywa-
ne (Okęcie, Pyrzowice, Balice). Uruchamianie nowych 
terminali sprawia, że w szybkim tempie wzrasta liczba 
stanowisk odpraw pasażerów. Rodzi to oczywistą ko-
nieczność zatrudniania fachowych kadr. Ich przygo-
towaniem zajmie się właśnie nowa jednostka szkole-
niowa. Będzie to pierwsza tego typu w Polsce cywilna 
instytucja edukacyjna – tłumaczy inicjator projektu, 
prof. Marek Sitarz, kierownik Katedry Transportu Szy-
nowego Politechniki Śląskiej. 

Przedsięwzięcie zostało pomyślane jako inter-
dyscyplinarne kształcenie inżynierów przygotowa-
nych do pracy naziemnej w lotnictwie. Zajęcia będą 
prowadzone w kilku wydziałach Politechniki Śląskiej 
(transportu, organizacji i zarządzania, automatyki, 
elektroniki i informatyki, a także architektury i bu-
downictwa). Nie wszystkie z nich mają swoje siedzi-
by w Gliwicach. W grę wchodzą również Katowice 
i Zabrze. – Miejscem obowiązkowych praktyk stu-
denckich będzie natomiast lotnisko w Pyrzowicach 
– wyjaśnia prof. Sitarz. 

W pierwszej kolejności ruszą studia podyplo-
mowe. Nastąpi to – jak się przewiduje – z począt-
kiem przyszłego roku. Potem (od października 
2008 roku) przyjdzie kolej na uruchomienie stacjo-
narnych studiów dziennych. Ich absolwenci zdobędą 
różne specjalności, w zależności od profilu studiów 
(budowa terminali lotniczych, systemy łączności 
w lotnictwie, zarządzanie pracą lotniska, koordyna-
cja ruchu naziemnego). – Śląskie Centrum Kształce-
nia Kadr Lotnictwa Cywilnego jest odpowiedzią na 
jedno z istotnych wyzwań XXI wieku – podkreśla 
z satysfakcją prof. Sitarz. (luz)

Pionierska inicjatywa edukacyjna
W poniedziałek, 15 października, w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach 
podpisano umowę o powołaniu do życia Centrum Szkolenia Kadr Lotnictwa 
Cywilnego dla Europy Środkowo-Wschodniej. Utworzenie jednostki było 
wspólną inicjatywą Politechniki Śląskiej, Górnośląskiego Towarzystwa Lot-
niczego oraz Urzędu Lotnictwa Cywilnego w Warszawie. Patronat nad tym 
przedsięwzięciem objęło Ministerstwo Transportu.

Nowe ceny biletów
Z początkiem przyszłego miesiąca podrożeją bilety wstępu do 
krytych pływalni „Delfin” i „Mewa”. Decyzję w tej sprawie podjął 
prezydent miasta na wniosek dyrektora Zarządu Ośrodków Wy-
poczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach. Podwyżka opłat 
wyniesie średnio 24% w przypadku „Delfina” i 57% w przypadku 
„Mewy”, w której było dotąd taniej niż w drugiej pływalni.

– Ceny biletów nie zmieniały się  od 5 lat. W tym czasie poważnie wzrosły zaś koszty 
utrzymania obiektów. Podrożały media – energia elektryczna, woda, odprowadzanie 
ścieków. Droższe są też produkty chemii gospodarczej, bez których nie sposób sobie 
wyobrazić codziennego funkcjonowania pływalni. Podwyżka opłat za korzystanie z ba-
senów jest więc nieodzowna – argumentuje Jan M. Drobny, dyrektor ZOWT „TUR”. 

Wprowadzenie nowych cen biletów jest związane z praktycznym wdrażaniem 
– nie tylko w „Delfinie”, ale i w „Mewie” – elektronicznego systemu obsługi klien-
tów (ESOK). Umożliwi on minutowe rozliczanie czasu pobytu w pływalniach. Wy-
sokość opłat obowiązujących w obydwu obiektach zostanie przy okazji ujednoli-
cona. – Znikną w ten sposób promocyjne ceny w „Mewie” (pływalnia  przy ul. Mewy), 
ustanowione przed kilkoma laty po oddaniu do użytku „Delfina” przy ul. Warszawskiej 
– wyjaśnia dyr. Drobny.

Przygotowano już zmienione cenniki (wkrótce będzie można się z nimi zapo-
znać na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl). Opłata za wstęp na każdy z ba-
senów wyniesie od 5 do 11 zł za godzinę, w zależności od wieku, dnia tygodnia 
i pory korzystania z pływalni. Czas przebywania w obiekcie będzie liczony od mo-
mentu przejścia przez elektroniczną bramkę z napisem „wejście” do chwili opusz-
czenia pływalni przez bramkę z napisem „wyjście”. (luz)
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Stołówka zmieni przeznaczenie
Z dwóch dużych stołówek akademickich Politechniki Śląskiej pozo-
stała w naszym mieście już tylko jedna, usytuowana przy ul. Łużyc-
kiej. Obiekt przy ul. Pszczyńskiej został przed kilkoma miesiącami 
definitywnie zamknięty. Zdecydowały względy ściśle ekonomiczne 
– poważnie zmalała liczba studentów zainteresowanych korzysta-
niem ze stołówki. Jednostka okazała się nierentowna i jej dalsze 
funkcjonowanie było nieopłacalne.

Jakie będą dalsze losy obszernej hali? – zapytaliśmy Wojciecha Wydrychiewicza, 
kanclerza Politechniki Ślaskiej. – Nikt nie planuje zburzenia stołówki wzniesionej jeszcze 
w latach siedemdziesiątych XX wieku. Powstała koncepcja całkowitej przebudowy obiektu 
i dostosowania go do potrzeb Studenckiego Centrum Kultury (SCK). Dwukondygnacyjny 
budynek o dużej kubaturze mógłby z powodzeniem pełnić rolę nie tylko akademickiego 
przybytku kultury (na wzór warszawskiej „Stodoły”), ale również siedziby różnych organi-
zacji studenckich, działających w gliwickiej uczelni. Urzeczywistnienie takiego pomysłu 
wymaga jednak wielu wcześniejszych zabiegów, w tym zwłaszcza uregulowania zawiłych 
kwestii terenowo-prawnych. Kiedy dotychczasowa stołówka przybierze nową postać? Myślę, 
że najwcześniej może to nastąpić w latach 2009-2010 – wyjaśnił nasz rozmówca. (luz)
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Miejsce pochówku można odnaleźć, znając 
imię i nazwisko zmarłego. Po wpisaniu perso-
naliów do wyszukiwarki na ekranie komputera 
pojawi się nazwa cmentarza, na którym znaj-
duje się grób. Uwzględniono 6 nekropolii na 
terenie miasta. Oprócz największych cmenta-
rzy (Centralnego i Lipowego) ujęto w systemie 
cztery mniejsze: w Ligocie Zabrskiej, Łabędach, 
Wilczym Gardle i Wójtowej Wsi. W przypadku 
dwóch największych nekropolii zostanie wy-
świetlony graficzny plan dojścia do poszukiwa-

nej kwatery cmentarnej. Twórcy systemu za-
dbali ponadto o umieszczenie w nim linku do 
„rozkładu jazdy autobusów KZK GOP”. Umożli-
wia to łatwe sprawdzenie, w jaki sposób można 
dotrzeć do danej nekropolii (numer linii auto-
busowej i godziny odjazdów autobusów).

– Przed nami jedno z najważniejszych świąt 
w roku – Dzień Wszystkich Świętych. Będziemy 
odwiedzać groby naszych bliskich. Mam nadzie-
ję, że wyszukiwarka stanie się pomocna wielu 
mieszkańcom miasta, a także osobom spoza 

Gliwic, w odnalezieniu miejsc pochówku krew-
nych i znajomych. Warto odnotować, że uru-
chomienie nowego systemu informatycznego 
było możliwe dzięki naszej ścisłej współpracy 
z Miejskim Zarządem Usług Komunalnych, pro-
wadzącym dokładną ewidencję osób zmarłych 
– wyjaśnia Małgorzata Turejko, szefowa Refe-
ratu Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji UM, 
dodając dla uspokojenia, iż dane dotyczące 
zmarłych są jawne i nie podlegają ustawowej 
ochronie. (luz)

Jak znaleźć miejsce pochówku?
Pod koniec ubiegłego tygodnia na stronie UM w Gliwicach uruchomiono aplikację dla internautów po-
szukujących informacji o miejscach pochówku osób na gliwickich cmentarzach komunalnych. Każ-
dy z zainteresowanych może skorzystać z wyszukiwarki internetowej, umożliwiającej zlokalizowanie 
w Gliwicach grobów bliskich osób. Dane na ten temat są dostępne pod elektronicznym adresem www.um.gli-
wice.pl (w menu MIASTO/GLIWICKIE CMENTARZE KOMUNALNE).

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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W czasie, który upłynął od opublikowania na łamach MSI mo-
jego ostatniego sprawozdania „posesyjnego”, zawierającego uwagi 
o sesji Rady Miejskiej z 30 sierpnia, odbyły się – nietypowo – aż dwie 
sesje RM. Pierwsza z nich, zwołana 13 września, trwała około 30 mi-
nut i poświęcona była przyjęciu jednej uchwały – o tzw. zamkniętych 
obwodach wyborczych w szpitalach i zakładach karnych.

Porządek sesji zwołanej 11 października obejmował natomiast 
ponad dwadzieścia punktów. W głosowaniu tajnym radni wybrali 
na kadencję 2008-2011 ławników gliwickich sądów: Okręgowego 
i Rejonowego. Podjęli także decyzje w sprawach związanych z bu-
dżetem miasta na rok bieżący.

Bardzo istotnym elementem porządku tej sesji było przyjęcie 
uchwały w sprawie wieloletnich planów inwestycyjnej (WPI) oraz 
procedury ich przygotowywania i uchwalania. Pod wieloma wzglę-
dami uchwała ta ma charakter szczególny. W toku dyskusji na po-
siedzeniach komisji, poprzedzających sesję Rady Miejskiej, używa-
no w odniesieniu do projektu uchwały oraz trybu jego powstawania 
określenia „rewolucyjne”. W moim odczuciu nie zawiera ono cienia 
przesady. Wnioskodawcami projektu uchwały o WPI byli wspólnie: 
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji oraz prezydent Gliwic. Pracę 
nad tym projektem podjęto przed kilkoma miesiącami. Referując 
projekt uchwały na sesji, przewodniczący Komisji, radny Tadeusz 
Grabowiecki, podkreślił, iż punktem wyjścia były krytyczne uwagi 
zgłaszane do poprzednio obowiązujących w naszym mieście pro-
cedur tworzenia WPI. 

Nad projektem pracował, wyłoniony ze składu Komisji, trzyoso-
bowy zespół radnych. Skorzystali oni z nowoczesnej metodologii „fo-
resight”, umożliwiającej – co podkreślano – znaczące zwiększenie roli 
dyskusji społecznej w procesie przygotowania wniosków do wielolet-
nich planów inwestycyjnych. Komisja współpracowała z doktorantem 
Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej, Marcinem 
Czyżem, specjalizującym się w zastosowaniach metod „foresight” 
w planowaniu inwestycji. Przewodniczący Grabowiecki bardzo wy-
soko ocenił rolę M. Czyża w przygotowaniu projektu uchwały. Jest 
to – moim zdaniem – wzorcowy przykład sposobu, w jaki władze 
naszego miasta mogą i powinny korzystać z pomocy naukowców 
gliwickiej uczelni we wdrażaniu nowoczesnych rozwiązań i metod 
w zarządzaniu miastem. W dyskusji radni podkreślali, że procedura 
WPI może jeszcze wymagać dalszych modyfikacji i uzupełnień, m.in. 
w zakresie monitorowania realizacji planu inwestycji. Ostatecznie 
jednak uchwałę podjęto jednomyślnie.

W pozostałych punktach porządku sesji żywszą dyskusję wzbu-
dziły projekty uchwał dotyczących miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego dzielnicy Łabędy, Portu Gliwice i dzielnicy 
Wilcze Gardło. Kluczowe elementy dyskusji były w każdym z tych przy-
padków odmienne. Przy planie zagospodarowania przestrzennego 
dzielnicy Wilcze Gardło kontrowersję wywołała propozycja zespo-
łu przygotowujących go architektów, dotycząca ograniczenia do-
puszczalnej powierzchni zabudowy działek. Są one objęte ochroną 
konserwatora zabytków, ukierunkowaną na zachowanie ogólnego, 
unikalnego założenia urbanistycznego tej dzielnicy. Po szczegóło-
wych wyjaśnieniach urbanistów i pracowników Urzędu Miejskiego 
uchwały te zostały podjęte.

Jan Kaźmierczak
Przewodniczący Rady Miejskiej

Posesyjne 
refleksje

APEL
DO PRACOWNIKÓW SZPITALA NR 1

Szanowni Państwo!

Długi szpitala przekroczyły 20 milionów złotych. „Jedynka” ma wciąż największe problemy 
finansowe w mieście – straty za ostatnie 8 miesięcy wyniosły ponad 4 miliony złotych. Przyczy-
ny takiego stanu tkwią w niezmieniającej się od kilku lat wysokości kontraktów z NFZ, rosną-
cych cenach leków, materiałów i usług oraz Państwa strajkach, które kosztowały dotychczas 
blisko 300 tys. złotych. Obowiązujący kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia gwarantu-
je 2,3 mln złotych miesięcznie na funkcjonowanie placówki. Państwa wynagrodzenia wraz ze 
świadczeniami stanowią w tej puli pieniężnej prawie 1,7 mln złotych. 

Jedynym sposobem opanowania zapaści jest zatem ograniczenie wydatków szpitala na 
płace pracowników – podniesione, o czym nie można zapominać, we wrześniu ubiegłego ro-
ku. Pogarszająca się sytuacja finansowa szpitala wymaga obniżenia zasadniczych stawek płac 
o 10-20% (średnio o 350-400 złotych). Zaznaczam, iż odniesie się to wyłącznie do wynagrodzeń 
zasadniczych brutto, kształtujących się obecnie w przypadku lekarzy na poziomie od 1900 zł 
(młodszy asystent) do 2900 zł (ordynator). Nie stracicie Państwo wiele na tej operacji – zwłasz-
cza na dodatkach ministerialnych, pozwalających na uzyskanie miesięcznych dochodów 
powyżej 5 tys. zł brutto (według ostatnich list płac wynagrodzenie brutto młodszego asystenta 
z dyżurami i dodatkami ministerialnymi wynosi średnio 5.042 zł, asystenta – 6.685 zł, starszego 
asystenta – 9.327 zł, a ordynatora – 8.643 zł). 

Takie rozwiązanie umożliwi poprawę ogólnej kondycji finansowej szpitala i – co ważniej-
sze – pozwoli dokończyć proces restrukturyzacji „jedynki”. Po jej zakończeniu i przekształceniu 
placówki w NZOZ ponad 20-milionowe długi szpitala zostaną pokryte z budżetu miasta. Zbi-
lansowanie kosztów działalności jest więc warunkiem dalszego funkcjonowania Państwa za-
kładu pracy. 

Przypomnę, że rozpoczęty trzy lata temu proces naprawy Szpitala nr 1 jeszcze do niedawna 
miał szanse zakończyć się powodzeniem. Władze miejskie zaangażowały znaczne środki w nie-
zbędne inwestycje remontowe, zakup aparatury i komputerowy system tzw. sterowania pacjen-
tem na terenie całego szpitala. Miasto zgodziło się również przejąć zobowiązania wynikające ze 
spłaty zaciągniętego przez „jedynkę” w ubiegłym roku kredytu pieniężnego (mowa o spłacaniu 
blisko 100 tys. złotych miesięcznie). Jednak brak współpracy, ciągłe próby opóźniania działań 
naprawczych, a także nieuzasadniona decyzja o znacznej – w porównaniu z innymi podobnymi 
placówkami ochrony zdrowia – podwyżce wynagrodzeń w latach 2006/2007 (w grupie lekarzy 
płace wzrosły ponaddwukrotnie w stosunku do roku 2005), uniemożliwiły efektywne zakoń-
czenie procesu naprawy. Dług zaczął ponownie lawinowo narastać.

Strajk lekarzy pogłębił kryzys. Dopływ pieniędzy na bieżącą działalność i płace pracowników 
z kontraktu z NFZ został przyhamowany. Zwracam się więc ponownie do związków zawodo-
wych i organizacji zawodowych działających w Szpitalu nr 1 w Gliwicach o zakończenie 
akcji strajkowej i zaakceptowanie proponowanej obniżki płac. Nie uszczupli ona w zna-
czący sposób Państwa dochodów, bo zrekompensują ją po części dodatki ministerialne 
– przy zachowaniu dotychczasowej wysokości dodatku ministerialnego (35,5%), który 
w poszczególnych grupach zawodowych wynosi średnio:

• 1297 zł – lekarze,
• 536 zł – pielęgniarki,
• 527 zł – technicy,
• 481 zł – pozostali pracownicy.

Zwracam uwagę, że według rozpowszechnianych przez NFZ informacji, wysokość kontrak-
tów i dodatków finansowych w 2008 roku będzie uzależniona od tegorocznego wykonania 
przez szpitale swoich usług. Kontynuowanie przez Państwa strajku spowoduje obniżenie kon-
traktu z NFZ, a w konsekwencji jeszcze większy deficyt „jedynki” i zagrożenie jej dalszego funk-
cjonowania. 

Kamil Jany
likwidator Szpitala nr 1 w Gliwicach
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Nie ma środków w tegorocznym budżecie na gruntowny remont głównego stadionu przy 
ul. Okrzei, ale są plany, aby go w przyszłości zmodernizować – taka jest konkluzja niedawnych 
rozmów prezydenta Gliwic z prezesem GKS „Piast”. Na podgrzewaną murawę i zadaszenie 
trybun przyjdzie więc jeszcze poczekać. Poruszając ważny dla kibiców temat, warto jednak 
wspomnieć o tym, co już zmieniono i co zmieni się wkrótce w wyglądzie i funkcjonowaniu 
obiektów sportowych „Piasta”. 

Najpierw boisko treningowe

Na jego trybunach może obecnie zasiadać 3 tysiące kibiców 
(dodatkowy tysiąc ma okazję obserwować mecze na stojąco). 
Swoje spotkania rozgrywa tam drużyna wicelidera II ligi piłkar-
skiej – GKS „Piast”. W skład kompleksu wchodzi: boisko trawiaste 
o wymiarach 105 metrów na 68 metrów, 400-metrowa bieżnia 
lekkoatletyczna o 6 torach, dwukondygnacyjny budynek klu-
bowy, boisko do piłki nożnej 5-osobowej oraz niezagospoda-
rowane boisko treningowe. 

Stadion liczy ponad 80 lat – został wybudowany prawdopo-
dobnie w połowie lat dwudziestych minionego stulecia. Kilka-
krotnie go modernizowano i przebudowywano. Przed II wojną 
światową na jego murawie trenował i grał zespół SpVgg Vorwärts-
Rasensport. Stadionowe trybuny mogły w tym czasie pomieścić 
nawet 15 tys. widzów. Po włączeniu Gliwic do państwa polskie-
go obiekt służył najpierw drużynie „Budowlanych” (znanej też 
jako  „Lechia”). Dopiero w latach 60. stał się miejscem rozgrywek 
klubu piłkarskiego GKS  „Piast” Gliwice. Od czasu reaktywacji ze-
społu seniorów w 1997 roku główne boisko przy ul. Okrzei jest 
wykorzystywane do spotkań ligowych i pucharowych. 

9 lat temu na terenie kompleksu stadionowego pojawi-
ło się boisko do piłki nożnej 5-osobowej (futsalu). Właściciel 
stadionu – miasto Gliwice – zainwestował w jego budowę 
300 tys. złotych. W 2000 roku wzniesiono trybuny piłkarskie dla 
„piątek”, a 2 lata później przystąpiono do remontu głównego 
boiska piłkarskiego. W 2002 roku przebudowano budynek klu-
bu i zmodernizowano dojazd do stadionu. W latach 2002-2003 
z puli 670 tys. zł część funduszy została przeznaczona na zakup 
niezbędnego sprzętu sportowego.

W 2004 roku zrodziła się koncepcja modernizacji obiek-
tu, związana z obowiązkiem jego dostosowania do wytycz-
nych Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz przepisów UEFA. 
Zaplanowane unowocześnienie stadionu do standardów I li-
gi obejmowałoby m.in.: zwiększenie liczby miejsc siedzących 
do 10 tysięcy, wybudowanie hali sportowej wraz z widownią, 
częściowe zadaszenie trybun (na około tysiąc osób), zapew-
nienie boiska treningowego, podgrzewanej murawy, sztucz-
nego oświetlenia płyty boiska głównego i całego komplek-
su stadionowego, a także zamontowanie monitoringu wizyj-
nego. Szeroko zakrojone przedsięwzięcie pociągnie za sobą 
spore wydatki (według szacunków ponad 40 mln zł), zadecy-
dowano więc, że zostanie rozłożone na etapy, a w pierwszej 
kolejności wykonywane będą inwestycje najważniejsze m.in.
z punktu widzenia bezpieczeństwa rozgrywek. 

W lipcu ubiegłego roku zaprezentowano po raz pierwszy 
sztuczne (wieczorne) oświetlenie płyty stadionu przy ul. Okrzei. 
Na 188 reflektorów Arena Vision MVF403 marki Philips o łącz-
nej mocy blisko 400 kW wydano z budżetu miejskiego blisko 
2,7 mln zł. Reflektory zainstalowano na 4 masztach rozmiesz-
czonych wokół boiska (wysokość 42,7 m). Zasila je nowa stacja 
transformatorowa o mocy 630 kVA. W celu zapewnienia odpo-
wiedniego natężenia światła wykonano trzystopniowe stero-
wanie, dostosowane do treningów (natężenie rzędu 298 luk-
sów, podczas gdy przepisy FIFA/UEFA wymagają 200 luksów), 

zawodów ligowych bez udziału telewizji (natężenie 725 luksów 
– przepisy międzynarodowe wymagają 500 luksów) oraz za-
wodów ligowych lub międzynarodowych z udziałem telewizji 
(1.826 luksów – przepisy wymagają 1.400 luksów). Zadbano rów-
nież o oświetlenie wewnętrznej drogi dojazdowej (10 słupów 
oświetleniowych). Autorem projektu był gliwicka firma INWEST-
PROJEKT, a wykonawcą inwestycji wyłonione w przetargu kon-
sorcjum firm ZDZIENICKI, JANGO i ŁUKAWSCY z Gliwic.

W marcu br. oddano do użytku nowoczesny system mo-
nitoringu wizyjnego. Na terenie kompleksu stadionowego za-
instalowano 14 kamer umożliwiających dokładną rejestrację 
przebiegu każdego meczu piłkarskiego (6 kamer szybkoobro-
towych na obrzeżu płyty boiska, 4 kamery stacjonarne przy 
ciągach komunikacyjnych, 2 kamery stacjonarne przy wejściu 
głównym, a także po jednej kamerze szybkoobrotowej przy 
głównej bramie wjazdowej oraz bramie wejściowej, przezna-
czonej dla przyjezdnych kibiców zespołu rozgrywającego mecz 
z „Piastem”). Sprzęt wizyjny amerykańskiej firmy „PELCO” pozwa-
la, zdaniem ekspertów, na bezbłędną identyfikację wszystkich 
uczestników imprez organizowanych na stadionie. – Żaden 
z siedzących na trybunach kibiców nie jest już anonimowy 
– twierdzą znawcy. Koszt zakupu i montażu urządzeń wyniósł 
ok. 600 tys. zł. Inwestycja wykonana przez warszawską firmę „NTI” 
została w całości sfinansowana ze środków budżetu miejskiego. 
– Stadion stał się bezpieczniejszy – mówił przed kilkoma miesią-

cami Józef Drabicki, dyrektor GKS „Piast”. – Poprzednie urządze-
nia nie zapewniały takiej jakości obrazu. 

W nadchodzącym roku szykuje się jeszcze budowa boiska 
treningowego „Piasta” ze sztuczną nawierzchnią, a także ogól-
nodostępnych boisk do rekreacji dziecięcej. Na ten cel przezna-
czono w budżecie miejskim ok. 1,7 mln zł. 

TYTUŁEM KOMENTARZA
Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic:

Obiekty sportowe użytkowane przez GKS „Piast” są w ostat-
nich latach sukcesywnie remontowane i modernizowane. Na 
ten cel wydano z budżetu miasta w latach 1998 – 2006 sumę 
ponad 5 milionów zł. Natomiast na sam stadion przy ul. Okrzei 
– 3.315.000 zł (oświetlenie, monitoring wizyjny). Potrzeby są oczy-
wiście większe i mamy tego świadomość.

Może warto w tym miejscu przypomnieć, że pieniądze propo-
nowane przeze mnie w projekcie uchwały budżetowej na oświe-
tlenie stadionu mogły się w niej nie znaleźć. Na sesji budżetowej 
niektórzy radni chcieli nie dopuścić do ich zadekretowania. Argu-
mentowali, że są ważniejsze zadania w mieście do sfinansowania 
i pozycję tę należy z budżetu wykreślić. 

Modernizacja stadionu „Piasta” będzie kontynuowana. Kon-
cepcja architektoniczna modernizacji obiektu przy ul. Okrzei, wy-
konana w październiku 2004 r., nie została odłożona ad acta – jest 
sukcesywnie realizowana. Następnym etapem będzie budowa 
boiska treningowego ze sztuczną nawierzchnią. Miasto gwaran-
tuje na ten cel 1,7 mln zł. Czekamy na decyzję tzw. funduszu nor-
weskiego, gdzie złożyliśmy wniosek o dofinansowanie inwestycji. 
Pierwszy etap kwalifikacyjny przeszedł pomyślnie.

Nie jest jednak możliwe jednorazowe i natychmiastowe 
zwiększenie nakładów finansowych na modernizację stadionu 
tak, aby wszystkie wymogi stawiane obiektom ubiegającym się 
o licencję PZPN, podobnie jak i życzenia ludzi związanych z gli-
wickim klubem – skądinąd zapewne słuszne, zostały w krótkim 
czasie spełnione. Według wstępnych szacunków koszt całościo-
wej modernizacji stadionu sięga 40 milionów zł. 

Mam nadzieję, że wyjaśnienia te choć po części przekonają 
Państwa – działaczy i kibiców „Piasta” – o tym, że problem nie leży 
w złej woli kogokolwiek, lecz w rzeczywistych ograniczeniach. Jed-
nocześnie liczymy na Państwa współpracę dla dobra klubu.

Stadion przy ul. Okrzei

ILE DAJĄ MIASTA?
Nakłady finansowe na miejskie stadiony piłkarskie – województwo śląskie

(dane według informacji uzyskanych z urzędów miast)

Miasto Liczba miejsc 
siedzących

Liczba miejsc 
siedzących pod 

zadaszeniem

Planowana 
liczba miejsc 
siedzących

Koszt remontów 
i inwestycji w latach 

2000-2006 (w zł)

Koszt planowa-
nych inwestycji 

i remontów (w zł)

Zakres planowanych
 inwestycji i remontów

(zadania)

Bielsko-Biała 3.150 1.373 10.000 87.924,84 36.600.000

przebudowa stadionu, budo-
wa zaplecza, boiska treningo-
wego, montaż systemu moni-
toringu, nagłośnienia i tablic 
świetlnych

Bytom 1.550 150 2.050 2.200.000 40.000.000 budowa nowego stadionu

Chorzów 9.500 1.000 18.000 4.500.000 60.000.000 przebudowa stadionu i boisk 
treningowych

Częstochowa 2.920 0 10.100 2.941.857 27.386.071 przebudowa, rozbudowa i bu-
dowa nowych obiektów

Gliwice 4.000 0 8.000 3.280.000 41.600.000 przebudowa stadionu i budowa 
nowych obiektów

Katowice 12.690 7.282 20.000 40.000 20.600.000 kompleksowa modernizacja 
stadionu

Rybnik 10.454 619 10.454 19.712.412 3.105.000 budowa boiska treningowego 
z oświetleniem i szatni

Sosnowiec 5.200 200 6.710 2.588.759,09 31.739.076 przebudowa stadionu i budowa 
nowych obiektów

Tychy 2.000 0 - 20.000 - -

Wodzisław 
Śląski 3.008 1.338 6.600 7.100.820 99.500 rozbudowa trybun i monitorin-

gu, remonty

Zabrze 11.722 1.000 15.000 3.743.535,60 33.060.630 przebudowa stadionu, termo-
modernizacja hali
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Stadion przy ul. Robotniczej
Ma wymiary 105 metrów na 72 metry. Po ogrodzeniu w 1999 roku przeszedł konieczną modernizację 

połączoną z montażem instalacji nagłaśniającej i remontem obiektów socjalnych (lata 2002-2003, koszt 
inwestycji – ponad 300 tys. zł). Jego historia sięga czasów sprzed I wojny światowej. Spotkania rozgrywał 
tam założony w 1910 r klub VFL Gleiwitz (mistrz Śląska w okresie międzywojennym). Pod koniec II wojny 
światowej część gliwickich obiektów sportowych została zniszczona. Pierwszym, który odtworzono, był 
stadion w Parku Chrobrego. 

Na jego terenie odbył się pierwszy powojenny mecz między założonym w czerwcu 1945 roku 
„Piastem” Gliwice a Concordią Zabrze (lipiec 1945 roku, wynik meczu: 3-1 na korzyść gliwiczan). 
W 1946 roku obiekt przy ul. Robotniczej został przejęty przez Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych. 
W tym samym roku wzniesiono tam pierwsze trybuny piłkarskie. Budową kierował ks. Szatkowski, a re-
mont całego stadionu został ukończony na początku roku 1947. Od tego momentu kompleks przy Robot-
niczej stał się na długie lata areną spotkań niebiesko-czerwonych. 

Na stadionie urządzono szatnię z umywalniami i natryskami, przebudowano też walącą się trybunę 
(dobudowano około 1,5 tysiąca miejsc siedzących). „Piasta” uznawano wówczas za najlepszy klub Ziem 
Odzyskanych. 12 maja 1957 roku na obiekcie padł oficjalny rekord frekwencji. Mecz z Cracovią (wynik: 1-1,
 bramka strzelona przez  „piastuna” Józefa Gałeczkę) oglądało 8 tys. osób. W sezonie 1957/1958  „Piast” awan-
sował do II ligi i seniorzy przenieśli się na nowy stadion, nazwany później stadionem XX-lecia. 

Stadion przy ul. Sokoła

Stało się niedawno
Do kasy GKS „Piast” wpłynęło 3,6 mln zł za sprzedaż lokalu użytkowego (9 pomieszczeń) przy Placu Piastów 2. Klub ma więc możliwość szybkiego zwrotu władzom miejskim blisko mi-

lionowej bonifikaty (wynoszącej po rewaloryzacji 994 tys. zł), udzielonej mu przed 5 laty na użytkowanie wspomnianej nieruchomości. Lokal, przekazany klubowi za symboliczną kwotę 
(tytułem rekompensaty za utracone pomieszczenia w Ruinach Teatru Miejskiego), miał służyć celom sportowym. W rzeczywistości „Piast” czerpał z niego zyski, wynajmując poszczególne 
pomieszczenia na cele komercyjne.

Znajdują się tam 2 płyty treningowe o wymiarach 98 metrów na 64 metry. To właś-
nie w okolicach ul. Myśliwskiej pierwsze kroki piłkarskie stawia większość wychowanków 
„Piasta”. Obiekt przeszedł niedawno kapitalny remont (koszt – 210 tys. zł), a w 2002 roku 
na zlecenie miasta zmodernizowano jego parking (od strony ul. Sokoła). Teraz na stadio-
nie trenują i grają grupy młodzieżowe – tzw. „piaściki”.  Więcej użytecznych informacji 
o tym miejscu można znaleźć na stronie internetowej www.piast.gliwice.pl. (kik)

KONCEPCJA ZAGOSPODAROWANIA TERENU STADIONU GKS „PIAST”

W 1964 roku doszło do fuzji klubu z GKS Gliwice, w następstwie której  „Piast” stał 
się posiadaczem kolejnego obiektu – boiska przy ul. Okrzei. Stadion przy ul. Robotni-
czej nie przestał jednak służyć zawodnikom połączonych klubów. Grały tam rezerwy 
i młodzież, organizowano treningi. Ostatni udokumentowany mecz na obiekcie odbył 
się 11 marca 1972 roku. GKS „Piast” podejmował wówczas „Lotnika” Wrocław. Przegrał 
jedną bramką (wynik: 1-2). Gola dla  „piastunów” zdobył wówczas Karol Fajferek. 

Gdy w 1997 roku reaktywowano drużynę „Piasta”, na stadion przy ul. Robotniczej 
wróciła piłkarska młodzieżówka. Obiekt nie nadawał się jednak do rozgrywek ligowych 
i podjęto decyzję o przeprowadzeniu jego gruntownego remontu. W 2001 roku od-
dano do użytku nowe pomieszczenia socjalne, przygotowano teren i zasiano świeżą 
murawę. Rok później ukończono prace. Modernizacja pochłonęła 561 tys. zł. 1 czerw-
ca 2002 roku na Robotniczej odbyły się pierwsze zawody piłkarskie.
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HALA SPORTOWA (BOISKO, WIDOWNIA, SIŁOWNIA, BUFET, FUNKCJE TOWARZYSZĄCE, 
TOALETY, ADMINISTRACJA OBIEKTU)

BUDYNEK GŁÓWNY (SZATNIE ZAWODNIKÓW, POMIESZCZENIA TOWARZYSZĄCE, 
TOALETY, STANOWISKA DOWODZENIA, STANOWISKA MEDIALNE)

BUFET (TOALETY)

BUFET (TOALETY)

BUDYNEK OPERACYJNY (DEPOZYT GŁÓWNY, DOZÓR)

HOTEL (W ADAPTOWANEJ WIEŻY CIŚNIEŃ)

RESTAURACJA (W ADAPTOWANYM BUDYNKU ISTNIEJĄCYM)

PŁYTA BOISKA GŁÓWNEGO Z WIDOWNIĄ

PŁYTA BOISKA TRENINGOWEGO

TEREN PARKINGU

STACJA TRAFO

MASZTY OŚWIETLENIOWE

DEPOZYT PRZY BRAMKACH WEJŚCIOWYCH (KASY)

WEJŚCIE NA TEREN STADIONU

WJAZD NA TEREN STADIONU

WEJŚCIE DO BUDYNKU

OBIEKTY PROJEKTOWANE

OBIEKTY ISTNIEJĄCE ADAPTOWANE
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Na początku października zakoń-
czono definitywnie roboty na dystansie 
DK 88 od Cmentarza Centralnego do 
wiaduktu nad ul. Edisona. Przypomnij-
my – wzniesiono tam nową konstrukcję 
mostową, ułożono chodniki dla pieszych 
z kostek brukowych, zmodernizowano 
jezdnię, zamontowano bariery, słupy 
energetyczne i ekrany dźwiękochłon-
ne, a także zniwelowano i zazieleniono 
boczne skarpy. Na odcinku od ul. Ediso-
na do wiaduktu nad ul. Łabędzką pra-
ce miały się ku końcowi – wzdłuż jezdni 
ustawiono zielone ekrany akustyczne, 
a nawierzchnię drogi oznakowano pasa-
mi. Ostatnia warstwa asfaltu pojawiła się 
również na ul. Łabędzkiej, bezpośrednio 
pod nowym mostem.

Na dystansie od wiaduktu nad ul. Ła-
będzką do wiaduktu nad ul. Wyczółkow-
skiego prowadzono roboty wykończenio-
we związane z oznakowaniem jezdni, 
utwardzaniem łącznic przy konstrukcjach 
mostowych, montażem słupów oświetle-
niowych i umacnianiem rowów odwad-
niających. Boczne skarpy wzdłuż drogi 
wyprofilowano i zazieleniono. Odcinek 
jest już właściwie gotowy do eksploata-
cji. Podobnie ma się rzecz z fragmentem 
„88” od nowego mostu nad ul. Wyczół-
kowskiego do rejonu mostu nad poto-
kiem Kozłówka. Wzdłuż trasy ciągną się 
rzędy barierek, lamp drogowych i ekranów 
dźwiękochłonnych, ponadto ukończono 
tzw. wyspy rozdzielające pasy „dekawki” 
(rozprowadzające ruch kołowy) .

Na ostatnim odcinku od mostu nad 
Kozłówką do wiaduktu w Rzeczycach 
montowano na początku miesiąca słupy 
ekranów akustycznych i wsporniki zna-
ków drogowych. Ten fragment również 
nadaje się już do eksploatacji.

Trwa obowiązkowy przegląd tech-
niczny „dekawki” na całym jej moder-
nizowanym dystansie – od Cmentarza 
Centralnego po węzeł Kleszczów. – Prace 
przebiegły zgodnie z założonym harmono-
gramem. Kontrakt obligował wykonawców 
do zakończenia wszelkich robót przed 
31 października – i tak też się stało. Jakość 
nowej nawierzchni i wprowadzonych na 
trasie rozwiązań ocenią wkrótce sami zmo-
toryzowani – stwierdzają przedstawiciele 
nadzoru oraz inżyniera kontraktu (gliwic-
kiej firmy INWEST-COMPLEX).

Co działo się w ostatnim czasie z nowy-
mi konstrukcjami pięciu wiaduktów, usy-
tuowanych w ciągu Drogi Krajowej nr 88? 
Na moście nad ul. Edisona kończono 
prace przy wąskich, bocznych chodni-
kach o nawierzchni z żywic. Oddzielono 
je od jezdni i hałasu ulicznego barierkami 
oraz ciągiem ekranów akustycznych. Fila-
ry, gzymsy, a także dolną płytę wiaduktu 
pokryto powłoką substancji antykorozyj-
nej. Przy moście nad ul. Łabędzką poja-
wiły się z kolei schody skarpowe, poza tym 
obiekt ten również dostosowano do ruchu 
pieszych i zabezpieczono środkami che-
micznymi przed działaniem rdzy i nieko-
rzystnych warunków atmosferycznych. Ten 
sam zabieg zastosowano wobec wiaduk-
tów nad ul. Wyczółkowskiego i poto-
kiem Kozłówka. Dodatkowo wzmocniono 
ich skarpy i wzniesiono murki oporowe. 
W przypadku ostatniego mostu – nad dro-
gą do Rzeczyc – zdecydowano się zabez-
pieczyć jego konstrukcję środkami anty-
korozyjnymi, a wzdłuż prawie pionowej 
skarpy wybudowano rząd schodów. 

Na modernizację fragmentu DK 88 
wydano dotychczas (zgodnie z wrześnio-
wym rozliczeniem) blisko 51,5 mln zł. Koszt 
przebudowy całego odcinka oszacowano 
na około 68 mln złotych. Pomoc unijna 
w ramach programu SPOT (Sektorowy Pro-
gram Operacyjny – Transport) pokryje 75% 
kosztów kwalifikowanych. Pozostała część 
zostanie sfinansowana ze środków budże-
towych gliwickiego samorządu. (kik)

Projekt modernizacji Drogi Krajo-
wej nr 88 jest realizowany w ramach 
zapisanego w SPOT działania 2.2. 
„Usprawnienie przejazdu drogami 
krajowymi przez miasta na prawach 
powiatu”. Przebudowa dotyczy odcin-
ka DK 88 o długości 7,16 km. Akt umo-
wy na modernizację trasy podpisano 
20 lipca 2006 roku. W gronie wykonaw-
ców znalazło się konsorcjum gliwickich 
firm NCC AB i PRUiM oraz INWEST-COM-
PLEX. W ramach robót zainstalowano 
wzdłuż trasy m.in. dwuipółkilometrowy 
ciąg ekranów akustycznych, chronią-
cych okolicznych mieszkańców przed 
nadmiernym hałasem. Wyregulowa-
no również system odwodnienia dro-
gi i oczyszczania. Więcej przydatnych 
informacji można znaleźć na stronie 
www.spot.gov.pl.
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Jednym ciągiem 
dokończenie ze str. 1

DK 88 na odcinku od wiaduktu nad ul. Wyczółkowskiego do mostu nad potokiem Kozłówka. Stan z początku miesiąca

Odcinek Cmentarz Centralny – wiadukt nad ul. Edisona

Wiadukt nad potokiem Kozłówka

Wiadukt nad ul. Łabędzką

Warto przypomnieć, 
że dzięki moderniza-
cji trasy zacznie ona 
spełniać europejskie 
standardy technicz-
ne (nacisk 11,5 tony 
na oś pojazdu). W jej ciągu powstaje bowiem nowa droga klasy G1/2 o dwóch pasach 
szerokości 3,5 m, dwóch pasach awaryjnych o szerokości 2 m oraz poboczach grunto-
wych o szerokości 0,75 m. Ta poszerzona „stara autostrada” o równej, wzmocnionej na-
wierzchni umożliwi kierowcom szybszą i bardziej płynną jazdę. W przyszłości stanie się 
też łącznikiem między węzłami autostrad A4 („Kleszczów”) i A1 („Maciejów”) oraz usy-
tuowanym między nimi węzłem Drogowej Trasy Średnicowej. Pięć nowych konstrukcji 
mostowych, wzniesionych już w miejscu wyburzonych wiaduktów, dostosowano już 
do klasy obciążenia A (najwyższej klasy technicznej). Zapewnią one pojazdom ciężaro-
wym bezpieczny przejazd w stronę Wrocławia i Krakowa, a także dogodny dojazd do 
położonej w bliskim sąsiedztwie gliwickiej specjalnej strefy ekonomicznej. 

Modernizowany odcinek DK 88 został na czas robót całkowicie wyłączony z ruchu. 
Specjaliści musieli bowiem w pierwszej kolejności rozebrać stare konstrukcje mosto-
we i wybudować w ich miejscu nowe wiadukty. To wymagało zamknięcia drogi na 
całej jej szerokości i wprowadzenia kilkumiesięcznych objazdów. Za takim rozwiąza-
niem przemawiał też fakt, iż należało podnieść skrajnię wiaduktów o 2,5 metra. Analo-
gicznie trzeba było postąpić z niweletą – wysokością – drogi. Fachowcy przekonywali, 
iż nie dałoby się tak znacznie podwyższyć jednej części jezdni, pozostawiając drugą jej 
część na dotychczasowym poziomie. Po trzecie wreszcie, aby usunąć z „dekawki” po-
łamane betonowe płyty, należało je zdjąć w całości, przemielić, a następnie wykonać 
z nich pierwszą, dolną warstwę stabilizacyjną nowej nawierzchni. Nie byłoby to wyko-
nalne bez zamknięcia całej przebudowywanej trasy.
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PORADNIK WYBORCY
Jako jedyna gazeta w Gliwicach zamieszczamy uniwersalny poradnik wyborcy. Dzięki niemu każdy z zainteresowanych mo-
że przyswoić sobie zasady niedzielnego głosowania, zapoznać się z wykazem obwodowych komisji wyborczych w mieście, 
szybko ustalić lokalizację najbliższego lokalu wyborczego oraz dowiedzieć się, kto właściwie w naszym okręgu kandyduje 
do parlamentu. Pozwoli to w niedzielę oddać głos na najlepszą kandydatkę (najlepszego kandydata).

ZASADY GŁOSOWANIA
Prawo wybierania posłów i senatorów przysługuje każdemu obywatelowi polskiemu, który:

• najpóźniej 21 października 2007 r. kończy 18 lat,
• nie jest pozbawiony praw publicznych,
• nie jest pozbawiony praw wyborczych,
• nie jest ubezwłasnowolniony.

Osoby, którym przysługuje prawo wybierania, zostały z urzędu wpisane do spisu wyborców sporządzonego dla gminy Gliwice, o ile:
• są zameldowane na pobyt stały w Gliwicach,
• są wpisane na swój wniosek do stałego rejestru wyborców gminy Gliwice,
• w związku z pobytem czasowym złożyły wniosek o dopisanie do spisu wyborców.

Natomiast ze spisu wyborców skreślone zostaną osoby, które pobrały zaświadczenie o prawie do głosowania, zostały dopisane do spisu wyborców w innej 
gminie lub obwodzie zamkniętym.  
Na terenie Gliwic głosowanie przeprowadzone zostanie w 104 stałych obwodach głosowania oraz w 9 tzw. obwodach zamkniętych (głosować w nim mogą 
osoby przebywające w szpitalach, domach opieki społecznej i areszcie śledczym).

Lokale wyborcze czynne będą od godz. 6.00 do 20.00.
Udając się do lokalu wyborczego, nie wolno zapomnieć o zabraniu ze sobą dowodu osobistego lub innego dokumentu ze zdjęciem. Obowiązkiem komisji 
wyborczej przed wydaniem kart do głosowania jest sprawdzenie tożsamości wyborcy. 
Każdy wyborca otrzyma po jednej karcie do głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu. 
Różnią się one wielkością i kolorem. Biała karta do głosowania na posłów jest znacznie większa od żółtej kartki do głosowania na senatorów.
Nie jest dopuszczalne ponowne wydanie karty niezależnie od przyczyny żądania (np. z powodu pomyłkowego wypełnienia karty, zniszczenia itp.).
Karta do głosowania musi być ostemplowana pieczęcią właściwej okręgowej komisji wyborczej i pieczęcią właściwej obwodowej komisji wyborczej.
Wyborca potwierdza własnoręcznym podpisem fakt otrzymania kart do głosowania. W przypadku odmowy złożenia podpisu w rubryce  „Uwagi” zamieszczo-
na zostanie adnotacja „odmowa podpisu”. 
W przypadku, gdy wyborca odmówi przyjęcia jednej z kart do głosowania, zamieszczona zostanie adnotacja „bez Sejmu” lub „bez Senatu”.

SPOSÓB GŁOSOWANIA I WARUNKI WAŻNOŚCI GŁOSU W WYBORACH DO SEJMU
Podstawową zasadą jest postawienie przez wyborcę tylko jednego znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów na danej 
liście. 
Głos będzie ważny także, jeżeli wyborca na karcie do głosowania:

• postawi znak „X” w kratce z lewej strony wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego z listy – głos taki uznany zostanie za ważny i oddany na tę 
listę,

• postawi znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów z tej samej listy okręgowej, to głos taki uznany zostanie za 
ważnie oddany na wskazaną listę z przyznaniem pierwszeństwa do uzyskania mandatu kandydatowi na posła, którego nazwisko na tej liście umieszczone 
jest w pierwszej kolejności.

Wszelkie znaki, wykreślenia, przekreślenia, w tym także znak „X” postawiony przez wyborcę poza przeznaczoną na to kratką, traktuje się jako dopiski, które nie 
wpływają na ważność głosu.
Nieważnym jest głos, jeżeli wyborca na karcie do głosowania:

• postawił znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów z różnych list, 
• nie postawił znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska żadnego kandydata z którejkolwiek listy,
• postawił znak „X” w kratce z lewej strony wyłącznie obok nazwiska kandydata umieszczonego na liście, której rejestracja została unieważniona.

Wszelkie znaki graficzne naniesione w obrębie kratki, w szczególności zamazanie kratki, 
przekreślenie znaku w kratce itp., powodują nieważność głosu.

SPOSÓB GŁOSOWANIA I WARUNKI WAŻNOŚCI GŁOSU W WYBORACH DO SENATU
Podstawową zasadą jest postawienie przez wyborcę znaku „X” w kratce z lewej strony obok dwóch nazwisk kandydatów, bo w okręgu gliwickim, obejmują-
cym obszary powiatów gliwickiego i tarnogórskiego oraz miast na prawach powiatu: Bytom, Gliwice, Zabrze, liczba wybieranych senatorów wynosi 2.   
Wyborca może jednak głosować tylko na jednego kandydata. Głos jest wtedy także ważny.
Nieważnym jest głos, jeżeli wyborca na karcie do głosowania:

• nie postawił znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska któregokolwiek z kandydatów,
• postawił znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwisk większej liczby kandydatów niż wynosi liczba (2) wybieranych senatorów,
• postawił znak „X” w kratce z lewej strony wyłącznie przy nazwisku kandydata, którego nazwisko zostało skreślone.

UDOGODNIENIE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH
W Wydziale Spraw Obywatelskich UM są przyjmowane telefoniczne zgłoszenia osób niepełnosprawnych z Gliwic, zainteresowanych 
uczestnictwem w październikowych wyborach parlamentarnych. Wszyscy chętni z tego grona zostaną dowiezieni do wskazanego lo-
kalu wyborczego w niedzielę, 21 października, a następnie odwiezieni z powrotem do swych domów. Zgłoszenia będą przyjmowane 
do godz. 12.00 w piątek, 19 października, pod numerem telefonu 032-238-54-34. 
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WYBORY DO PARLAMENTU – 21 PAŹDZIERNIKA 2007

Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach
Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej

1. Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

2. Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30

3. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej, 
ul. Toszecka 179

4. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

5. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

6. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

8. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

9. Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Puchatka 9

10. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

11. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

12. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

13. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

14. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30

15. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 (lokal dostosowany do 
potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

16. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

17. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

18. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

19. Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15/17

20. Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych, ul. Kozielska 1

21. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

22. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

23. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

24. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

25. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

26. Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Ligonia 36

27. Przedszkole Miejskie nr 28, ul. Paderewskiego 74

28. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

29. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

30. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25

31. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25

32. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

33. Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, ul. Toszecka 25b

34. Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35

35. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1

36. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23a

37. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

38. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

39. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20

40. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. Wróblewskiego 9

41. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

42. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

43. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

44. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16

45. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

46. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1

47. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

48. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

49. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

50. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29

51. Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Wieczorka 6 

52. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

53. Szkoła Podstawowa nr 21 (stara szkoła), ul. Reymonta 18a 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

54. Szkoła Podstawowa nr 21 (stara szkoła), ul. Reymonta 18a 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

55. Szkoła Podstawowa nr 21 (stara szkoła), ul. Reymonta 18a 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

56. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

57. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej

58. Przedszkole Miejskie nr 42, ul. Młodopolska 4

59. Przedszkole Miejskie nr 33, ul. Wiślana 12

60. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

61. Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 26

62. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

63. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

64. Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31

65. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17

66. Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6

67. Agencja Rozwoju Lokalnego, ul. Pola 16
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

68. Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9

69. 
Politechnika Śląska, Wydział Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki, ul. Akademicka 16 (lokal dostosowany 

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

70. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

71. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8

72. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5

73. Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50

74. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

75. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

76. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2

77. Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Daszyńskiego 424

78. Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Daszyńskiego 424

79. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16 (lokal dostoso-
wany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

80. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

81. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

82. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

83. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74

84. Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Ligonia 36

85. Przedszkole Miejskie nr 31, ul. Mickiewicza 65

86. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

87. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

88. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

89. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

90. Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85

91. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

92. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

93. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

94. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

95. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a

96. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

97. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

98. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

99. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

100. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

101. Przedszkole Miejskie nr 29, ul. Sikornik 48

102. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

103. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

104. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

105. Obwód odrębny – Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Szpital nr 1 w Likwidacji, ul. Kościuszki 29

106. Obwód odrębny – VITO-MED Sp. z o.o., ul. Radiowa 2

107. Obwód odrębny – Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o., 
ul. Kościuszki 1

108. Obwód odrębny – Centrum Onkologii – Instytut, 
Oddział w Gliwicach, ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15

109. 
Obwód odrębny – 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 
ul. Zygmunta Starego 20

110. Obwód odrębny – Zakład Opiekuńczo-Leczniczy,
ul. Zygmunta Starego 19

111. Obwód odrębny – Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, 
ul. Pszczyńska 100

112. Obwód odrębny – Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, 
ul. Derkacza 10

113. Obwód odrębny – Areszt Śledczy w Gliwicach, ul. Wieczorka 10

Lokale wyborcze będą otwarte w dniu głosowania (21 października 2007 r.) w godzinach 6.00 – 20.00.
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Sprawdź, gdzie możesz głosować
ULICA Nr 

obwodu

15 Grudnia 6
22 Lipca 6

A
Akacjowa 73
Akademicka 70
Aleja Korfantego 51
Aleja Majowa 22
Aleja Przyjaźni 44
Andersena 82
Andromedy 16
Architektów 78
Arkońska 70
Armii Ludowej 23
Asnyka 93
Astrów 76
Augustowska 79
Azalii 76

B
Baildona 66
Bajana 92
Bajkowa 82
Bałtycka 26
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 95
Barlickiego 44
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 31
Batorego Stefana 9
Bażancia 27
Bednarska 47
Begonii 76
Bekasa 100
Bereniki 13
Bernardyńska 36
Beskidzka 55
Białej Bramy 47
Białostocka 79
Biegusa 104
Bielska 79
Bienka 39
Bieszczadzka 63
Bluszczowa 37
Bławatków 76
Błękitna 29
Błogosławionego Czesława 65
Błonie 64
Bohaterów Getta Warszawskiego 45
Bojkowska – wszystkie od nr 1 do nr  51 90
Bojkowska – wszystkie od nr 101 do końca 74
Bolesława Chrobrego 2
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 26
Bończyka 17
Borówkowa 3
Braci Grimm 82
Bracka 54
Broniewskiego 7
Brzozowa 73
Bursztynowa 23
Bujwida 28
Bydgoska 79
Bytomska 47
Bzów 27

C
Caro 81
Cechowa 33
Ceglarska 64
Centaura 12
Ceramików 77
Chałubińskiego 30
Chałupnicza 66
Chatka Puchatka 9
Chełmońskiego 38
Chełmska 79
Chemiczna 23
Chmielna 75
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52
Chorzowska – nieparzyste od nr 1 do nr 39 72
Chorzowska – parzyste od nr 2 do nr 28 72
Chorzowska – nieparzyste od nr 41 do końca 73
Chorzowska – parzyste od nr 30 do końca 73
Chudoby 44
Cicha 64
Ciesielska 78
Cieszyńska 27
Ciołkowskiego 7
Ciskaczy 55
Ciupków 83

Cmentarna 53
Cyraneczki 99
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 101
Czapli 101
Czarnieckiego 41
Czekanowskiego 30
Czeremchowa 37
Czerskiego 30
Częstochowska 71
Czołgowa 3
Czwartaków 25

D
Damrota 84
Darz Bór 12
Daszyńskiego – wszystkie od nr 1 do nr 57 20
Daszyńskiego – parzyste  od nr 58 do nr 150 26
Daszyńskiego – nieparzyste od nr 59 do nr 149 85
Daszyńskiego – wszystkie od nr 151 do nr 290 83
Daszyńskiego – wszystkie od nr 300 do końca 77
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza (bez nr 10) 100
Dębowa 73
Diamentowa 23
Długa 86
Długosza 86
Dojazdowa 64
Dolna 64
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 32
Domeyki 30
Dożynkowa 74
Drozdów 98
Drzymały 62
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa – parzyste od nr 20 do nr 48 48
Dworcowa – nieparzyste od nr 21 do nr 41 48
Dworcowa – nieparzyste od nr 43 do końca 45
Dworcowa – parzyste od nr 50 do końca 45
Dworska 18
Dybowskiego 30
Dzierżona 95
Dziewanny 33
Dzionkarzy 56

E
Edisona 23
Eiffl’a 1
Ekonomistów 77
Elektryków 77
Elsnera 30
Esperantystów 29

F
Fabryczna 2
Fałata 38
Ficka 83
Fiołkowa 5
Fizyków 77
Floriańska 36
Folwarczna 36
Fornalskiej 94
Franciszkańska 68
Fredry 44
Frezji 76
Funka 27

G
Gagarina 21
Gajdy 73
Gajowa 12
Galaktyki 13
Gałczyńskiego 8
Gankowa 63
Gaudiego 79
Gdańska 65
Gdyńska 30
Generała Andersa 25
Generała Bema 53
Generała Berbeckiego – wszystkie do nr 5 46
Generała Berbeckiego – wszystkie od nr 6 do końca 44
Generała Okulickiego 23
Generała Sikorskiego – nieparzyste 1 do nr 49 62
Generała Sikorskiego – parzyste od nr  2 do nr 76 62
Generała Sikorskiego – nieparzyste od nr 51 do końca 55
Generała Sikorskiego – parzyste od nr 78 do końca 55
Generała Zajączka 38
Geodetów 78
Gierymskiego 35
Gipsowa 97
Glebowa 75

Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 2
Gnieźnieńska 79
Goduli 63
Gojawiczyńskiej 2
Gomułki 82
Goplany 83
Gorkiego 9
Gorzołki 71
Goździkowa 76
Górna 64
Górników 64
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 22
Grabowa 73
Grabowskiego 28
Graniczna 27
Grażyny 73
Grodeckiego 30
Grodowa 50
Gromadzka 54
Grottgera – nieparzyste od nr 1 do nr 21a 36
Grottgera – parzyste od nr 2 do nr 36 36
Grottgera – nieparzyste od nr 23 do końca 38
Grottgera – parzyste od nr 38 do końca 38
Gruszczyńskiego 46
Grzybowa 3
Gutenberga 79
Gwardii Ludowej 25
Gwarków 91
Gwiazdy Polarnej 14

H
Harcerska 17
Helska 26
Hibnera 95
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 26
Hutnicza 68

I
Idy 73

J
Jabłoni 27
Jagiellońska 67
Jagodowa 3
Jałowcowa 27
Jana III Sobieskiego – nieparzyste od 1 do 15 52
Jana III Sobieskiego – parzyste od 2 do 18 52
Jana III Sobieskiego – nieparzyste od 17 do końca 86
Jana III Sobieskiego – parzyste od 20 do końca 86
Jana Pawła II 48
Jaracza 2
Jarzębinowa 37
Jasińskiego 93
Jaskółcza 98
Jasna 91
Jasnogórska 19
Jaworowa 73
Jedności – wszystkie od nr 1 do nr 15 61
Jedności – wszystkie od nr 17 do końca 60
Jesienna 58
Jesionowa 73
Jodłowa 73
Jondy 83
Jowisza 13
Junaków 94

K
Kaczyniec 50
Kadłubka 30
Kalinowa 37
Kaliska 79
Kanałowa 1
Kapliczna 73
Karolinki 26
Karpacka 63
Kasprowicza – nieparzyste od nr 1 do nr 33 63
Kasprowicza – parzyste od nr 2 do nr 26 63
Kasprowicza – parzyste od nr 28 do końca 61
Kasprowicza – nieparzyste od nr 35 do końca 61
Kasprzaka 80
Kasztanowa 18
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 86
Kielecka 79
Kilińskiego 95
Klasztorna 1
Klonowa 64
Kłodnicka 44
Kłosista 36
Kniejowa 12

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu
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Kniewskiego 95
Knurowska 75
Kochanowskiego – wszystkie od nr 1 do nr 24 98
Kochanowskiego – wszystkie od nr 25 do końca 92
Kokoszki 100
Kolberga 35
Kolejarzy 43
Kolejowa 3
Kona 82
Konarskiego 71
Koniczynowa 75
Konopnickiej 44
Konwalii 76
Kopalniana 90
Kopernika – wszystkie od nr 1 do nr 68 15
Kopernika – wszystkie od nr 69 do końca 16
Koraszewskiego 37
Korczoka 62
Kormoranów 104
Kosmonautów 6
Kosów 97
Kossaka 38
Kostki 65
Kosynierów 26
Koszalińska 79
Kościelna 46
Kościuszki 52
Kotlarska 32
Kowalska 32
Kownackiej 10
Kozielska – nieparzyste od nr 1 do nr 3 20
Kozielska – parzyste od nr 2 do nr 18 20
Kozielska – nieparzyste od nr 5 do nr 59 21
Kozielska – parzyste od nr 20 do nr 78 21
Kozielska – nieparzyste od nr 61 do nr 115 24
Kozielska – parzyste od nr 80 do nr 120 24
Kozielska – nieparzyste od nr 117 do nr 207 81
Kozielska – parzyste od nr 142 do nr 254 81
Kozielska – wszystkie od nr 352 do końca 79
Kozłowska 26
Krakusa 39
Krasickiego 95
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 2
Krokusów 76
Królewskiej Tamy 66
Królowej Bony 48
Królowej Jadwigi 68
Krótka 46
Krucza 103
Kruczkowskiego 7
Krupnicza 50
Kruszynowa 37
Krzywa 68
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska – nieparzyste od 1 do nr 11  64
Kujawska – parzyste od nr 2 do nr 12a 69
Kujawska – od nr 200 do końca 62
Kukuczki 30
Kunickiego 95
Kurpiowska 30
Kusocińskiego 94
Kuźnicka 30
Kwiatowa 4

L
Las Łabędzki 12
Lawendowa 76
Legnicka 30
Lekarska 77
Lelewela 51
Leonarda da Vinci 1
Leszczynowa 37
Leśna 37
Lewkonii 76
Libelta 43
Ligocka 29
Ligonia 85
Ligustrowa 37
Liliowa 95
Limanowskiego 55
Lindego 73
Lipowa 43
Lisia 27
Literatów 10
Lompy 51
Lotników – nieparzyste od nr 1 do nr 19 95
Lotników – parzyste od nr 2 do nr 22 95
Lotników – nieparzyste od nr 21 do końca  94
Lotników – parzyste nr 24 do końca  90
Lubelska 79
Lubliniecka 36
Luksemburg 8
Lutycka 70

Ł
Łabędzka – nieparzyste od nr 1 do nr 11 23

Łabędzka – parzyste od nr 2 do nr 26 23
Łabędzka – nieparzyste od nr 13 do końca 80
Łabędzka – parzyste od nr 28 do końca 80
Łanowa 75
Łąkowa 75
Łowicka 30
Łódzka 79
Łukasiewicza 30
Łużycka 69

M
Magnolii 76
Majakowskiego 5
Makowskiego 38
Maków 76
Makuszyńskiego 10
Malczewskiego 38
Malinowa 37
Malinowskiego 52
Mała 85
Małopolska 30
Marksa 9
Marynarska 78
Marzanki 98
Mastalerza 33
Matejki 47
Mazowiecka 30
Mechaników 2
Metalowców 2
Meteorytów 7
Mewy 99
Miarki 51
Michałowskiego 38
Mickiewicza 85
Mielęckiego 19
Mieszka I 26
Mikołowska 48
Miła 2
Miodowa 75
Mitręgi 45
Mleczna 47
Młodego Górnika 55
Młodego Hutnika 72
Młodopolska 58
Młodych Patriotów 96
Młodzieżowa 61
Młyńska 51
Modrzejewskiej 65
Moniuszki 71
Morcinka 7
Mościckiego 27
Murarska 1
Myśliwska – wszystkie  do nr 23 17
Myśliwska – wszystkie od nr 24 do końca 27

N
Na Filarze 63
Na Łuku 30
Na Miedzy 36
Na Piasku 45
Na Skarpie 52
Na Wzgórzu 86
Na Zbiegu 37
Nad Bytomką 73
Nad Kanałem 2
Nad Łąkami 3
Nad Torami 18
Nadbrzeżna 63
Nadrzeczna 22
Nałkowskiej 4
Narcyzów 5
Narutowicza 5
Nasyp 45
Nauczycielska 78
Niedbalskiego 81
Niedurnego 55
Niemcewicza 7
Niepaszycka 1
Niezapominajki 76
Noakowskiego 18
Nobla 79
Norwida 84
Nowa 94
Noworoczna 30
Nowy Świat 87

O
Obotrycka 89
Obrońców Westerplatte 29
Obrońców Pokoju 28
Obwód Odrębny – DPS Pszczyńska
Obwód Odrębny – DPS Derkacza
Obwód Odrębny – DPS Zyg. Starego
Ociepki 80
Odlewników 66
Odrowążów – nieparzyste od nr 1 do nr 71F 63
Odrowążów – parzyste od nr 2 do nr 118 63
Odrowążów – nieparzyste od nr 73 do końca 53
Odrowążów – parzyste od nr 120 do końca 53

Oficerska 78
Ogrodowa 27
Okopowa 45
Okrężna 64
Okrzei 39
Olchowa 97
Oleśnickiego 85
Olimpijska 4
Olszewskiego 27
Olsztyńska 79
Olszynki 66
Omańkowskiej 30
ONZ 28
Opawska 98
Opla 1
Opolska 41
Orchidei 76
Oriona 12
Orkana 83
Orląt Śląskich 31
Orlickiego 19
Orzechowa 27
Orzeszkowej 26
Ossolińskich 10
Ossowskiego 95
Oświęcimska 2
Owczarska 18
Owocowa 36
Owsiana 20

P
Paderewskiego 29
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 64
Parkowa 75
Partyzantów 8
Paska 30
Patrolowa 31
Paulińska 66
PCK 28
Perkoza 102
Perseusza 14
Piaseckiego 29
Piaskowa 7
Piastowska 93
Piekarska 78
Pietrusińskiego 95
Piękna 2
Pionierów 17
Piramowicza 71
Piwna 45
Plac Grunwaldzki 86
Plac Inwalidów Wojennych 46
Plac Jaśminu 76
Plac Krakowski 70
Plac Mariacki 54
Plac Marszałka Piłsudskiego 46
Plac Mickiewicza 51
Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 2
Plac Piastów 45
Plac Rzeźniczy 46
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 23
Plebańska 46
Plebiscytowa 19
Pliszki 100
Plonowa 75
Płocka 79
Płowiecka 26
Pocztowa 64
Pod Borem 12
Podlesie 37
Podmokła 1
Pod Murami 47
Poezji 10
Pogodna 61
Pokoju 1
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 36
Południowa 83
Pomorska 30
Poniatowskiego 39
Portowa 18
Porzeczkowa 37
Powroźnicza 32
Powstańców Warszawy 46
Poznańska 62
Prawników 77
Prozy 10
Prusa 86
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 46
Przedwiośnie 56
Przemyska 79
Przemysłowa 18
Przewozowa 65

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu
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ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu

Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 18
Przydrożna 29
Przyniczyńskiego 37
Przyszłości – nieparzyste od nr 1 do nr 21 60
Przyszłości – parzyste od nr 2 do nr 40 60
Przyszłości – nr 23 i 25 i od 42 do końca 57
Przyszowska 8
Pszczyńska – nieparzyste od nr 1 do 131 88
Pszczyńska – parzyste od 2 do 198 (bez 100) 89
Pszczyńska – nieparzyste od 133 do końca 64
Pszczyńska – parzyste od 200 do końca 64
Pszenna 1
Pukasa 27
Pułaskiego 7
Pusta 54
Puszkina 85

R
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 26
Radomska 79
Radosna 4
Rapackiego 28
Ratowników Górniczych 90
Reja 63
Rejtana 7
Reymonta 54
Rębaczy 55
Robotnicza 66
Rodzinna 8
Rogera 37
Rogozińskiego 30
Rolna 38
Rolników – wszystkie do nr 129 74
Rolników – wszystkie od nr 130 do końca 75
Rostka 37
Równa 95
Różana 5
Rutkowskiego 95
Rybacka 77
Rybitwy 99
Rybnicka – nieparzyste do nr 11 98
Rybnicka – nieparzyste od nr 11a do końca 97
Rybnicka – parzyste do nr 14 98
Rybnicka – parzyste od nr 16 do końca 97
Rydygiera 95
Rymera 64
Rynek 47
Rzeczycka 1
Rzeszowska 79

S
Sadowa 80
Samotna 64
Sandomierska 79
Sarnia 27
Satelity 7
Saturna 12
Satyryków 10
Sawickiej 95
SDKPiL 82
Siedlecka 79
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sieronia 81
Sikornik 99
Sikory 38
Skalskiego 82
Skarbnika 54
Skargi 84
Skibińskiego 82
Składowa 32
Skłodowskiej-Curie 69
Skowrończa 98
Skowrońskiego 38
Słoneczna 83
Słowackiego 84
Snopowa 74
Sobieskiego – patrz Jana III Sobieskiego
Sobótki 88
Sojki 1
Sokoła 17
Solskiego 49
Sołtysa 30
Sołtysia 62
Sopocka 79
Sowińskiego 26
Spacerowa 74
Spokojna 2
Sportowa 65
Spółdzielcza 43
Srebrna 23
Stabika 54
Stalmacha 48
Starogliwicka – wszystkie od nr 1 do nr 100 1
Starogliwicka – wszystkie od nr 101 do końca 80
Staromiejska 1

Staszica 63
Stefana Batorego 9
Stepowa 30
Storczyków 76
Strażacka 3
Strzelców Bytomskich – nieparzyste nr 1 do 61 4
Strzelców Bytomskich – parzyste od 2 do  70 4
Strzelców Bytomskich – nieparzyste od nr 63 do końca 3
Strzelców Bytomskich – parzyste od nr 72 do końca 3
Strzeleckiego 30
Strzelnicza 27
Studzienna 46
Stwosza 37
Styczyńskiego 20
Sudecka 63
Sylwestrowa 30
Syriusza 13
Szara 67
Szarych Szeregów 96
Szczecińska 26
Szczepanowskiego 66
Szczęść Boże 54
Szenwalda 10
Szkolna 46
Szlak Kolejowy 10
Szmaragdowa 23
Szobiszowicka 32
Sztabu Powstańczego 31
Sztygarska 55
Szybowa 63
Szymanowskiego 30

Ś
Śląska 30
Śliwki 18
Ślusarska 32
Śniadeckich 30
Średnia 46
Świerkowa 12
Świętego Andrzeja 34
Świętego Brata Alberta 75
Świętego Huberta 30
Świętego Jacka 64
Świętego Józefa 64
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka – wszystkie do nr 5 43
Świętego Marka – wszystkie od 6 do końca 38
Świętego Michała 56
Świętego Urbana 18
Świętego Wojciecha 27
Świętej Anny 66
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 65
Świętej Elżbiety 72
Świętej Katarzyny 67
Świętej Małgorzaty 32
Świętojańska – nieparzyste od nr 1 do nr 37 33
Świętojańska – parzyste od nr 2 do nr 46 33
Świętojańska – nieparzyste od nr 39 do końca 35
Świętojańska – parzyste od nr 48 do końca 35
Świętokrzyska 51

T
Targosza 80
Targowa 43
Tarninowa 37
Tarnogórska – nieparzyste od nr 1 do nr 69 42
Tarnogórska – parzyste od nr 2 do nr 78 42
Tarnogórska – nieparzyste od nr 71 do nr 151 37
Tarnogórska – parzyste od nr 80 do nr 150 37
Tarnogórska – parzyste od nr 174 do końca 30
Tarnogórska – nieparzyste od nr 189 do końca 30
Tatrzańska 54
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 78
Topolowa 73
Toruńska 95
Toszecka – wszystkie od  nr 1 do nr 85 32
Toszecka – wszystkie  od nr 86 do nr 100 17
Toszecka – wszystkie od nr 101 do nr 169 12
Toszecka – wszystkie od nr 170  do końca 3
Towarowa 73
Traktorzystów 77
Traugutta 41
Tulipanów 76
Tuwima 9
Tylna 56

U
Udzieli 35
Ułańska 26
Urodzajna 75
Ustroń 97
Uszczyka 18

W
Waliszewskiego 35

Wałbrzyska 79
Wandy 39
Warmińska 30
Warszawska 34
Waryńskiego 9
Warzywna 75
Wasilewskiej 2
Wawelska 54
Wazów 10
Wesoła 80
Węglowa 54
Widokowa 81
Wieczorka 51
Wiejska 80
Wielicka 62
Wielkanocna 30
Wielkiej Niedźwiedzicy 17
Wielkopolska 30
Wieniawskiego 9
Wiertnicza 18
Wierzbowa 2
Wigilijna 30
Wilgi 103
Willowa 81
Wiosenna 1
Wiślana 59
Wiśniowa 27
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 2
Władysława Łokietka 49
Wodna 47
Wolności 5
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 70
Wróblewskiego 40
Wrzosowa 4
Wschodnia 56
Wspólna 1
Wujka 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 46
Wyczółkowskiego – wszystkie od 1 do nr 100 1
Wyczółkowskiego – wszystkie od 101 do końca 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego – wszystkie numery nieparzyste 22
Wyspiańskiego – wszystkie numery parzyste 19

Z
Zabrska 68
Zachodnia 83
Zacisze 1
Zajęcza 27
Zakątek Leśny 4
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 29
Zamkowa 1
Zamojska 79
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 2
Zawiszy Czarnego 86
Zawodna 54
Zbożowa 18
Zielna 74
Zielińskiego 5
Zielona 81
Ziemięcicka 3
Ziemowita 48
Ziębia 98
Zimnej Wody 71
Zimorodka 99
Złota 23
Zubrzyckiego 92
Związkowa 63
ZWM 91
Zwycięstwa – nieparzyste od nr 1 do nr 21 46
Zwycięstwa – parzyste od nr 2 do nr 28 46
Zwycięstwa – nieparzyste od nr 23 do końca 44
Zwycięstwa – parzyste od nr 30 do końca 44
Zygmunta Starego (bez nr 19) 50
Zygmuntowska 11

Ź
Źródlana 81

Ż
Żabińskiego 82
Żeleńskiego-Boya 10
Żeńców 74
Żernicka 30
Żeromskiego 61
Żółkiewskiego 40
Żurawia 102
Żwirki i Wigury 96
Żytnia 74
Żywiecka 79

WYBORY DO PARLAMENTU – 21 PAŹDZIERNIKA 2007

11MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 42/2007 (347) czwartek, 18 października 2007 r.



Kandydaci do Sejmu RP zarejestrowani
w Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach (okręg wyborczy nr 29):

Lista nr 2 – Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy:

Lp. Nazwisko Imiona Miejscowość Oznaczenie

1. Moric Stanisław Bieruń nie należy do partii politycznej

2. Zawadzki Roman Gliwice członek Polskiej Partii Pracy

3. Bojczuk Grzegorz Zabrze nie należy do partii politycznej

4. Wikiel Jerzy Michał Warszawa członek „Unii Lewicy III RP”

5.  Płaczek Marcin Gliwice członek Polskiej Partii Pracy

6.  Koszowski Piotr Bogdan Gliwice członek Polskiej Partii Pracy

7. Szymczyk  Łukasz Zabrze nie należy do partii politycznej

8. Kosyl Robert Wojciechów nie należy do partii politycznej

9.  Staszewski Sylwester Grzegorz Knurów członek Polskiej Partii Pracy

10. Leski Waldemar Zabrze członek Polskiej Partii Pracy

11. Bredlak Zdzisław Józef Gliwice członek Polskiej Partii Pracy

12. Mika Adam Wojciech Zabrze nie należy do partii politycznej

13. Płachecki Krzysztof Gliwice członek Polskiej Partii Pracy

14. Moritz Bolesław Knurów nie należy do partii politycznej

Lista nr 3 – Komitet Wyborczy Liga Polskich Rodzin – KW LPR:

Lp. Nazwisko Imiona Miejscowość Oznaczenie

1. Sławski Sławomir Michał Katowice członek Unii Polityki 
Realnej

2. Dziuk Barbara Anna Tarnowskie Góry członek Prawicy 
Rzeczypospolitej

3. Polniak Dariusz Roman Tychy nie należy do partii 
politycznej

4. Żebrowski Michał Zabrze członek Unii Polityki 
Realnej

5. Kandzior Maciej Bartłomiej Knurów nie należy do partii 
politycznej

6. Szczepańska Danuta Teresa Bytom członek Ligi Polskich 
Rodzin

7. Gąsiorowska Anna Maria Bytom członek Unii Polityki 
Realnej

8. Dzięcielewski Marek Jerzy Bytom nie należy do partii 
politycznej

9. Zabiegała Witold Grzegorz Gliwice członek Unii Polityki 
Realnej

10. Gwarek Przemysław Krzysztof Zabrze nie należy do partii 
politycznej

11. Bryk Sławomir Mariusz Bytom członek Unii Polityki 
Realnej

12. Seńczuk Bogusław Ryszard Bytom członek Ligi Polskich 
Rodzin

13. Tomaś Grzegorz Ryszard Gliwice nie należy do partii 
politycznej

14. Cichoń Stefania Augustyna Bytom członek Ligi Polskich 
Rodzin

15. Klewaniec Jakub Andrzej Świerklaniec członek Unii Polityki 
Realnej

16. Ozioro Marek Sylwian Bytom członek Unii Polityki 
Realnej

17. Lazar Rafał Kamil Zabrze nie należy do partii 
politycznej

18. Grobelny Paweł Sebastian Tąpkowice nie należy do partii 
politycznej

19. Zientara Grzegorz Michał Przemyśl nie należy do partii 
politycznej

20. Pianka Marcin Gliwice członek Unii Polityki 
Realnej

Lista nr 6 – Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 
– KW Prawo i Sprawiedliwość:

Lp. Nazwisko Imiona Miejscowość Oznaczenie

1. Religa Zbigniew Eugeniusz Warszawa nie należy do partii 
politycznej

2. Szarama Wojciech Piotr Bytom członek Prawa 
i Sprawiedliwości

3. Jędrych Jędrzej Katowice członek Prawa 
i Sprawiedliwości

4. Chłopek Aleksander Antoni Gliwice członek Prawa 
i Sprawiedliwości

Lista nr 8 – Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 
– KW Platforma Obywatelska RP:

Lp. Nazwisko Imiona Miejscowość Oznaczenie

1. Gałażewski Andrzej Józef Gliwice członek Platformy 
Obywatelskiej RP

2. Szumilas Krystyna Maria Knurów członek Platformy 
Obywatelskiej RP

3. Sekuła Mirosław Zabrze nie należy do partii 
politycznej

4. Głogowski Tomasz Marian Tarnowskie Góry członek Platformy 
Obywatelskiej RP

5. Brzezinka Jacek Piotr Bytom członek Platformy 
Obywatelskiej RP

6. Mamok Tadeusz Sylwester Rudziniec członek Platformy 
Obywatelskiej RP

7. Kaźmierczak Jan Piotr Gliwice członek Platformy 
Obywatelskiej RP

8. Kardasz Piotr Bytom członek Platformy 
Obywatelskiej RP

9. Dąbrowska Jolanta Tąpkowice członek Platformy 
Obywatelskiej RP

10. Moś Adam Zabrze członek Platformy 
Obywatelskiej RP

11. Król Janusz Zbigniew Pilchowice członek Platformy 
Obywatelskiej RP

12. Rychlik-Nawrat Jolanta Urszula Gliwice członek Platformy 
Obywatelskiej RP

13. Darowski Andrzej Roman Radzionków członek Platformy 
Obywatelskiej RP

14. Szczechowski Krzysztof Andrzej Katowice członek Platformy 
Obywatelskiej RP

15. Stępień Joanna Bytom członek Platformy 
Obywatelskiej RP

16. Łyda Krzysztof Stanisław Gliwice członek Platformy 
Obywatelskiej RP

17. Michalik Grzegorz Jan Zabrze członek Platformy 
Obywatelskiej RP

18. Mogielnicki Edmund Józef Gliwice członek Platformy 
Obywatelskiej RP

19. Dorożyńska Agnieszka Beata Zabrze członek Platformy 
Obywatelskiej RP

20. Bąbka Tomasz Bytom członek Platformy 
Obywatelskiej RP

5. Wita Tadeusz Antoni Zabrze członek Prawa 
i Sprawiedliwości

6. Świetlicki Jacek Łany członek Prawa 
i Sprawiedliwości

7. Burdziak Józef Tarnowskie Góry członek Prawa 
i Sprawiedliwości

8. Boruta-Gojny Bożena Miłosława Bytom członek Prawa 
i Sprawiedliwości

9. Wygoda Zbigniew Gliwice członek Prawa 
i Sprawiedliwości

10. Pabis Jerzy Bogusław Zabrze członek Prawa 
i Sprawiedliwości

11. Sokół-Rachfalska Aleksandra Irena Gliwice członek Prawa 
i Sprawiedliwości

12. Czeluśniak Roman Albin Kalety członek Prawa 
i Sprawiedliwości

13. Rudzki Stanisław Józef Knurów nie należy do partii 
politycznej

14. Bubnicka Zofia Marta Bytom nie należy do partii 
politycznej

15. Heryszek Tomasz Gliwice członek Prawa 
i Sprawiedliwości

16. Adamski Cezary Kraków członek Prawa 
i Sprawiedliwości

17. Lach Ryszard Tadeusz Tarnowskie Góry nie należy do partii 
politycznej

18. Ptak Jerzy Gliwice nie należy do partii 
politycznej

19. Patoń Piotr Jerzy Bytom członek Prawa 
i Sprawiedliwości

20. Dittrich Grzegorz Zabrze członek Prawa 
i Sprawiedliwości

Lista nr 10 – Komitet Wyborczy Polskiego 
Stronnictwa Ludowego:

Lp. Nazwisko Imiona Miejscowość Oznaczenie

1. Wilk Zygmunt Bytom członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego

2. Więckowska Ewa Małgorzata Gliwice nie należy do partii politycznej

3. Gryc Jan Tarnowskie Góry nie należy do partii politycznej
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Kandydaci do Senatu RP zarejestrowani 
w Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach (okręg wyborczy nr 28): 

Lp. Nazwisko Imiona
Miejsce 

zamieszkania
Zgłoszenie Oznaczenie

1. Kowolik Stanisław Karol Tarnowskie Góry KW Prawo i Sprawiedliwość nie należy do partii politycznej

2. Machulska Cecylia Zofia Tarnowskie Góry
Komitet Wyborczy Polskiego 

Stronnictwa Ludowego
nie należy do partii politycznej

3. Markowski Jerzy Gliwice
Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica 

i Demokraci SLD+SDPL+PD+UP
członek SLD

4. Misiołek Andrzej Bytom KW Platforma Obywatelska RP członek Platformy Obywatelskiej RP

5. Pańczyk-Pozdziej Maria Katowice KW Platforma Obywatelska RP nie należy do partii politycznej

Lista nr 15 – Komitet Wyborczy Samoobrona 
Rzeczpospolitej Polskiej – KW Samoobrona RP:

Lp. Nazwisko Imiona Miejscowość Oznaczenie

1. Gwóźdź Rafał Marek Lubecko członek Samoobrony RP

2. Wysocka Krystyna Teresa Zabrze członek Samoobrony RP

3. Bartoszewski Jan Zabrze członek Samoobrony RP

4. Matusz Andrzej Antoni Zabrze członek Samoobrony RP

5. Krawczyk Zygmunt Kopienica nie należy do partii 
politycznej

6. Swoboda Filip Gliwice nie należy do partii 
politycznej

7. Mazur Mieczysław Bytom członek Samoobrony RP

8. Galas Jerzy Kazimierz Zabrze członek Samoobrony RP

9. Grölich Bogdan Amadeusz Zabrze członek Samoobrony RP

10. Łapaj Józef Mieczysław Bytom członek Samoobrony RP

11. Sołtysik Adam Ryszard Zabrze nie należy do partii 
politycznej

12. Kaszczyk Wiesława Zabrze członek Samoobrony RP

Lista nr 20 – Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Lewica i Demokraci 
SLD+SDPL+PD+UP:

Lp. Nazwisko Imiona Miejscowość Oznaczenie

1. Martyniuk Wacław Andrzej Gliwice członek SLD

2. Chwiluk Andrzej Zabrze nie należy do partii politycznej

3. Czubak Jan Kazimierz Bytom członek SLD

4. Kubica Józef Jerzy Zabrze członek UP

5. Widuch Marek Damian Gliwice członek SLD

6. Chojnacki Jan Zabrze członek SLD

7. Michalska Jadwiga Aniela Gliwice członek PD

8. Czajkowski Waldemar Kazimierz Tarnowskie Góry członek SLD

9. Rogusz Andrzej Gliwice członek RACJI Polskiej Lewicy

10. Wawer Stefania Paulina Bytom nie należy do partii politycznej

11. Król Adrian Marian Bytom członek SDPL

12. Ćwikliński Dominik Jan Toszek członek PD

13. Straszak Bartosz Jan Gliwice członek SLD

14. Kruczkowski Rafał Franciszek Zabrze członek SLD

15. Psiuk Tadeusz Jan Tarnowskie Góry członek PD

16.  Mikulski Lech Bolesław Gliwice członek SLD

17. Pazdan Ewelina Zabrze członek SLD

18. Zwoliński Krzysztof Stanisław Pyskowice członek SLD

19. Komor Artur Jerzy Bytom członek SLD

20. Wieczorek Paweł Józef Radzionków członek SLD

4. Brehmer Dietmar Paweł Katowice nie należy do partii politycznej

5. Dombek Waldemar Józef Wilcza członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego

6. Poloczek Mariusz Krzysztof Wielowieś członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego

7. Lewandowski Marek Witold Gliwice członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego

8. Dulias Antoni Edward Knurów członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego

9. Szwaja Teresa Pyskowice członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego

10. Bartkowiak Kazimierz Andrzej Bytom nie należy do partii politycznej

11. Śliwowska Maria Zofia Gliwice nie należy do partii politycznej

12. Żelazo Jacek Stanisław Gliwice członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego

13. Czapelka Agnieszka Zofia Chudów nie należy do partii politycznej

14.  Sibielak Henryk Marian Pyskowice nie należy do partii politycznej

15. Juranek Grzegorz Zbigniew Zabrze nie należy do partii politycznej

16. Lipartowski Edmund Józef Radzionków nie należy do partii politycznej

17. Góra Maria Radzionków członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego

18. Zalewski Ryszard Grzegorz Gliwice członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego

19. Idzik Wiktor Ludwik Tarnowskie Góry członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego

20. Postolski Eugeniusz Antoni Zabrze nie należy do partii politycznej

13. Modrzejewski Grzegorz Andrzej Zabrze nie należy do partii 
politycznej

14. Etmański Krzysztof Tomasz Zabrze nie należy do partii 
politycznej

15. Jurkun Mariusz Siemianowice Śląskie członek Samoobrony RP

16. Stolingwa Klaudiusz Adrian Tarnowskie Góry nie należy do partii 
politycznej

17. Piskorz Tomasz Jan Siemianowice Śląskie członek Samoobrony RP

18. Grabiec Rafał Mateusz Siemianowice Śląskie członek Samoobrony RP

19. Kościański Robert Andrzej Siemianowice Śląskie członek Samoobrony RP

20. Nowak Katarzyna Siemianowice Śląskie członek Samoobrony RP

Kandydaci do Sejmu RP zarejestrowani
w Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach (okręg wyborczy nr 29):
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Królewska szkoła
Intensywny rozwój Gliwic na początku XX wieku sprawił, że powstała koniecz-
ność utworzenia nowej szkoły podstawowej. Bezpośrednim powodem takiego 
stanu rzeczy było przepełnienie istniejących w mieście placówek edukacyjnych. 
W czerwcu 1906 roku ruszyła więc budowa VOLKSSCHULE (zwanej też ELEMEN-
TARSCHULE) – katolickiej szkoły 24-klasowej. Na miejsce realizacji przedsię-
wzięcia wybrano teren przy Schwerinstrasse (dziś jest to ulica Sobieskiego). 
Wykonawcą robót była firma budowlana Scheer. Szkoła została oddana do 
użytku 8 października 1907 roku. 

„Trójka” znajduje się przy ruchliwej ul. Tarnogórskiej, a „sió-
demka” – w sąsiedztwie newralgicznego skrzyżowania ulic Grot-
tgera i Warszawskiej. Nic więc dziwnego, że obowiązkowym ele-
mentem edukacyjnej zabawy z dziećmi z obydwu placówek była 
nauka rozsądnego poruszania się po mieście, w tym zwłaszcza  
przechodzenia przez jezdnię. „SZNUPEK” zachęcał maluchów do 
przestrzegania na co dzień zasad bezpieczeństwa. Przekonywał 
ich m.in., jak ważna jest znajomość znaków drogowych oraz 
cenne umiejętności prawidłowego poruszania się po chodni-
kach, poboczach i jezdniach, a także korzystania ze środków 
komunikacji publicznej. 

We wrześniowej akcji wzięło udział prawie 200 wycho-
wanków z obydwu przedszkoli. – Dzieci były bardzo zadowo-
lone z uczestnictwa w takiej niekonwencjonalnej formie zajęć 
edukacyjnych. Z zainteresowaniem słuchały rad i wskazówek 
policjantów. Na zakończenie spotkania zostały obdarowane 
słodyczami oraz ilustrowanymi książeczkami o bezpieczeństwie. 
W rolę „SZNUPKA” wcielił się z powodzeniem Marcin Mazurek. Asy-
stowali mu: Leszek Curyło i Emil Świąder. Policjanci zaskarbili sobie 
sympatię przedszkolaków. Pragniemy im serdecznie podziękować za 
świetne przygotowanie i przeprowadzenie całej akcji – powiedziały 
Gabriela Sobczyk i Barbara Kozak, dyrektorki placówek. (luz)

Od tamtej chwili upłynął cały wiek. Budynek 
jest obecnie siedzibą SP nr 9 im. Jana III Sobie-
skiego. Warto odnotować, że to jedyny taki przy-
padek w mieście – szkoła usytuowana przy ulicy 
noszącej imię jej królewskiego patrona. Zorgani-
zowane na początku października br. obchody set-
nych urodzin placówki miały uroczysty charakter. 
W trakcie rocznicowego spotkania dawnych ab-
solwentów „dziewiątki” wspominano z rozrzew-
nieniem jej powojenne dzieje. Dla wszystkich było 
jednak jasne, że historia szkoły nie rozpoczęła się 
bynajmniej w 1945 roku. 

Budowa gmachu przed stu laty okazała się 
dość kosztowna. Przedsięwzięcie pochłonęło 
aż 335 tysięcy ówczesnych marek niemieckich. 
Obiekt został zaprojektowany w stylu „secesyj-
nego eklektyzmu”. Bryła budynku wzniesionego 
z charakterystycznych czerwonych cegieł nawiązu-
je do architektonicznej stylistyki barokowej, ale już 
elementy dekoracyjne o rodowodzie barokowym 
czy renesansowym nasuwają wyraźne skojarze-
nia z secesją. Podłogi w salach lekcyjnych wyło-
żono deskami z sosen amerykańskich, a korytarze 
– płytkami ceramicznymi, które w bardzo dobrym 
stanie przetrwały do współczesnych czasów. 

Oprócz 24 klas szkoły elementarnej (takim 
nazewnictwem posługiwano się w czasach nie-
mieckich) zbudowano salę gimnastyczną z po-
kojem dla nauczyciela, umywalnią i ubikacjami. 
Z sali korzystały lokalne kluby sportowe z Gliwic 
i okolicy. Trójkondygnacyjny gmach mieścił rów-
nież Szkołę Gospodarstwa Domowego, gabinet 
dyrektora placówki, pokój nauczycielski, izbę 
pomocy naukowych, natryski oraz – jak przy-
stało na tamtą epokę – mieszkanie woźnego. 
W szkole otwarto ponadto świetlicę dla dzieci, 
których rodzice wracali późno z pracy. Dziewczęta 
i chłopcy mogli w niej odrabiać zadania domo-
we, jeść posiłki, a także uczestniczyć we wspól-
nych zabawach. Na uwagę zasługuje też fakt, że 
w sąsiedztwie budynku utworzono warzywnik 
i ogród botaniczny.

Obiekt pełnił nie tylko funkcje oświatowe. 
Część gmachu zajmowało Muzeum Górnoślą-
skie. Niektóre z eksponatów umieszczono – co 
ciekawe – na szkolnym boisku (np. podnośnik do 
ładowania dział z niemieckiego okrętu wojenne-
go). Zbiory muzealne były podzielone tematycz-
nie, obejmując m.in. etnografię.

Liczba uczniów w szkole zmieniała się z upły-
wem czasu. W 1908 roku było ich 1150, w tym 
– 572 niemieckojęzycznych i 276 polskojęzycz-
nych. Pozostałą grupę stanowili – jak czytamy 
w źródłowych materiałach historycznych – ucznio-
wie dwujęzyczni. W archiwalnych dokumentach 
można odnaleźć informację, że niektóre klasy były 
w tamtym okresie szczególnie liczne. Do jednej 

z nich uczęszczało aż 68 dzieci. Ich kształceniem 
zajmowało się w sumie 20 nauczycieli. Wtedy 
była to jeszcze szkoła koedukacyjna. Zmiana 
nastąpiła w latach dwudziestych zeszłego wie-
ku. Podzielono placówkę na dwie osobne części 
– dla dziewcząt i dla chłopców. W 1925 roku było 
w niej 445 uczennic i 500 uczniów. W latach oby-
dwu wojen światowych szkoła dosłownie pękała 
w szwach. Trafiały do niej dzieci z innych placó-
wek, przekształcanych przymusowo w lazarety 
(wojenne szpitale). 

W styczniu 1945 roku budynek stał się dla od-
miany szpitalem wojskowym dla żołnierzy Armii 
Czerwonej, która wkroczyła do Gliwic. Uniemoż-
liwiło to polskim władzom szybkie rozpoczęcie 
zajęć dydaktycznych w obiekcie. Interwencje 
w komendzie sowieckiego garnizonu nie od-
nosiły oczekiwanego skutku. Sytuacja stała się 
w pewnym momencie paradoksalna – w po-
nad 20 salach lekcyjnych przebywało zaledwie 
40 rannych czerwonoarmistów. Przez wiele mie-
sięcy nie zgadzano się na ich przeniesienie do 
normalnych szpitali. Na domiar złego w grudniu 
1945 roku gmach stanął w płomieniach. Ogień 
strawił pół dachu i poczynił duże spustoszenia 
we wnętrzach. Zalanie budynku wodą podczas 
gaszenia pożaru powiększyło skalę zniszczeń. 
Obiekt został wyłączony z eksploatacji na okres 
blisko dwóch lat. 

Nauczanie dzieci wznowiono w nim dopiero 
w 1947 roku. Znalazły tam swoje siedziby dwie 
placówki: SP nr 9 – męska i SP nr 19 – żeńska. 
Łącznie kształciło się w budynku ponad tysiąc 
dzieci. Pomieszczenia lekcyjne i pracownie były 
początkowo marnie wyposażone w sprzęt i po-
moce naukowe. Z biegiem czasu sytuacja w tej 
dziedzinie ulegała jednak poprawie. Na począt-
ku lat pięćdziesiątych zniknął podział na osobne 
szkoły dla dziewcząt i chłopców. W 1973 roku do-
szło natomiast do połączenia dwóch działających 
w gmachu placówek oświatowych. W rezultacie 
powstała jednolita SP nr 9. Pierwszym dyrekto-
rem „zjednoczonej” w taki sposób szkoły została 
Stefania Mogielnicka.

W 1983 roku nadano placówce imię Jana 
III Sobieskiego dla upamiętnienia trzechsetnej 
rocznicy zwycięstwa w historycznej bitwie pod 
Wiedniem. W latach dziewięćdziesiątych XX wieku 
szkoła zaczęła wyraźnie zmieniać swoje dotych-
czasowe oblicze. – Zajmujemy się już nie tylko re-
alizacją zadań edukacyjnych. Prowadzimy również 
wiele różnorodnych działań kształtujących osobo-
wość uczniów oraz integrujących szkolną społecz-
ność. Nasi wychowankowie zdobywają w ostatnich 
latach sporo cennych nagród i wyróżnień w ogól-
nopolskich konkursach przedmiotowych (humani-
stycznych i matematycznych) oraz w rozmaitych 

formach rywalizacji artystycznej. „Dziewiątka” jest też inicjatorem organizowanego od 
trzech lat cyklicznego Zlotu Samorządów Gliwickich Szkół Podstawowych. Przedsięwzię-
cie ma na celu integrację społeczności uczniowskich „podstawówek” w mieście – wyjaśnia 
Anna Pomykała, dyrektor SP nr 9. 

W jubileuszowym roku stulecia utworzenia szkoły uczęszcza do niej 231 uczennic 
i 217 uczniów w wieku od 7 do 13 lat. Placówka liczy obecnie 21 klas. Naukę w dwóch 
specjalnych oddziałach szpitalnych pobiera aktualnie 46 dzieci, które są pacjentami 
zakładu opieki zdrowotnej. Personel jest wyraźnie sfeminizowany. Szkoła zatrudnia 
w sumie 42 nauczycielki i tylko dwóch nauczycieli, a także 16 pracownic i 2 pracow-
ników administracyjno-biurowych. Dziewczęta i chłopcy z „dziewiątki” mają do swo-
jej dyspozycji dwie specjalistycznie pracownie (komputerową i językową), świetlicę, 
bibliotekę ze zbiorem 11.843 książek, salę gimnastyczną, boisko do siatkówki, boisko 
do piłki ręcznej i prostą bieżnię lekkoatletyczną. Królewska szkoła, utrzymująca bliskie 
kontakty z innymi placówkami noszącymi w naszym kraju imię Jana III Sobieskiego, 
nie ma więc powodów do wstydu i zażenowania! (luz)

Edukacyjna zabawa
Pod koniec zeszłego miesiąca trzech policjantów z gliwickiej drogówki sprawiło dużą radość 
dzieciom z dwóch przedszkoli miejskich – „trójki” i „siódemki”. Stróże prawa bawili się z ma-
luchami, ucząc ich bezpiecznych zachowań w różnych sytuacjach życiowych. Towarzyszyła 
im sympatyczna maskotka policyjna o wdzięcznym imieniu „SZNUPEK”.
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W obchodach setnych urodzin szkoły wzięły udział uczennice w jednolitych mundurkach
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Made in Silesia
Już po raz czwarty gliwickie kino „AMOK” oraz Muzeum w Gliwicach zapraszają mieszkańców Śląska na międzynarodowy festiwal filmowy CAMERA 
SILESIA. Ideą imprezy jest przybliżanie sylwetek górnośląskich twórców, a także poruszanie różnorakich problemów, związanych z historią i funk-
cjonowaniem naszego regionu. Cykl tygodniowych spotkań z X muzą rozpocznie się w sobotę, 20 października, i potrwa do następnej niedzieli. 

Tegorocznym bohaterem festiwalu będzie nieżyjący już 
aktor teatralny i filmowy Zbigniew Cybulski (1927-1967). War-
szawiak, urodzony w majątku dziadków w Kniażu nad Czeremo-
szem (przedwojenne województwo stanisławowskie), przybył 
z rodziną na Śląsk w 1947 roku. Bliscy zajęli skromne miesz-
kanie w Siemianowicach Śląskich, a Zbyszek tuż po maturze 
rozpoczął studia ekonomiczne (przerwane) i aktorskie w Kra-
kowie. Po niedługim czasie rodzina przeniosła się do Katowic, 
a młody Cybulski po ukończeniu szkoły teatralnej zatrudnił się 
w gdańskim Teatrze Wybrzeże. W połowie lat 50. ubiegłego stu-
lecia jego kariera nabrała rozpędu. Po roli Maćka Chełmickiego 
w „Popiele i diamencie” Andrzeja Wajdy (1958 r.) stał się bożysz-
czem tłumów. – Bohaterowie, których wykreował w „Pokoleniu”, 
„Popiele i diamencie”, „Jak być kochaną”, „Salcie” czy „Szyfrach”, 
byli rozhamletyzowani, niedopasowani, czasem schizofreniczni. 
On sam też był coraz bardziej zagubiony wewnętrznie, zwłaszcza 
wtedy, gdy na stałe przeniósł się do Warszawy. Miał obsesję cza-
su, który mu ucieka, boleśnie odbierał jego tykanie – opowiadał 
przed 3 laty brat aktora, Antoni Cybulski. 

Z czasem bliscy artysty przeprowadzili się w Katowicach 
z ul. Powstańców do mieszkania na placu Grunwaldzkim. 
Okna ich domu wychodziły na skwer, gdzie stoi obecnie pa-
miątkowy cokół z popiersiem Zbyszka. Tam dowiedzieli się 
o jego tragicznej śmierci. Zginął na dworcu we Wrocławiu, 

8 stycznia 1967 roku, próbując wskoczyć w ostatniej chwili 
do warszawskiego ekspresu. Pochowano go w Katowicach, 
obok grobu rodziców. Przed 11 laty przyznano mu pośmiert-
ną Super Złotą Kaczkę dla najlepszego aktora w historii pol-
skiego kina. W plebiscycie „Polityki” na najwybitniejszego ak-
tora zajął 4. miejsce. – W trakcie festiwalu obejrzymy 7 filmów 
z jego dorobku – zapowiada Urszula Biel, szefowa kina „AMOK”. 
Projekcje odbędą się tradycyjnie w sali kinowej przy ul. Pry-
masa Wyszyńskiego 5. 

Organizatorzy przeglądu zaprezentują: „Popiół i diament” 
Wajdy (22 października, godz. 20.00), „Pociąg” Kawalerowicza 
(23 października, godz. 20.00), „Do widzenia, do jutra” Mor-
gensterna i „Niewinnych czarodziejów” Wajdy (24 paździer-
nika, godz. 18.00 i 20.00), „Jak być kochaną” (26 październi-
ka, godz. 20.00) i „Rękopis znaleziony w Saragossie” Hasa 
(27 października, godz. 20.00) oraz „Salto” Konwickiego 
(28 października, godz. 20.00). 

W ramach cyklu dokumentalnego „Finis Silesiae” Hen-
ryka Wańka będzie można natomiast odbyć filmową podróż 
z przedwojennych Gleiwitz do Görlitz (produkcje z lat 1933-
1937 „Ins Schlesierland marschieren wir” i „Silesie” – 20 paź-
dziernika, początek projekcji: godz. 19.00). – Dzięki historycz-
nym taśmom popłyniemy Odrą do Wrocławia, zahaczając o ów-
czesną Kudowę, Lądek, Duszniki i inne malownicze miejsca Dol-
nego Śląska, takie jak zamek w Książu, Sudety, świątynię Wang 
w Karpaczu czy pruskie huty szkła – deklaruje Urszula Biel. Po 
pokazie zainteresowani będą mogli porozmawiać z autorem 
„Finis Silesiae” – malarzem, prozaikiem, eseistą i tłumaczem 
Henrykiem Wańkiem.

W miniprzeglądzie ukazującym sławnych gliwiczan („Śląsk 
bez kompleksów, czyli >Made in Silesia<”, 23 paździer-
nika, godz. 18.00) zostanie wyświetlony film poświęcony 
Oskarowi Troplowitzowi, Poli Negri, Marii Göppert-Mayer, 
Konradowi Blockowi, Józefowi Mazurowi i Janowi Kiepu-
rze. Nie zabraknie też produkcji fabularnych („Szklane usta 
– krew poety” Lecha Majewskiego i „Droga Molly” Emily Atef 
– 22 i 26 października, godz. 18.00) oraz obrazów paradoku-
mentalnych z cyklu „Śląsk – Schlezien – Slesko, czesko-sło-
wackie spojrzenie na Śląsk” („Tesinsko-divne stoleti” Martina 
Novosada i „Słoneczne miasto” Martina Sulika – 25 październi-

ka, godz. 18.00 i 20.00). Część dokumentalną CAMERA SILESIA 
A.D. 2006 zamkną prezentacje telewizji ARTE „Twarze Europy 
– podziemne światy” (filmy „W łonie Neapolu” Stefanie Appel, 
„Labirynt Malaval” Petera Grerhardta i „Czarny pył z Katowic” 
Margarete Wohlan – 27 października, godz. 17.45) oraz telewizji 
HBO i TVP „Górny Śląsk w obiektywie polskich dokumen-
talistów” („Śląski interes” Michała Rogalskiego i „Boże ciało” 
Adama Sikory – 28 października, godz. 18.00 i 19.00).

– Tradycyjnie już projekcjom filmowym będą towarzyszyć 
imprezy organizowane przez Muzeum w Gliwicach – informu-
je Dział Upowszechniania tej placówki. Tegoroczną edycję 
festiwalu dopełni wystawa „ŚLĄSKIE SFUMATO. Opowieść 
o pięknych fotografiach i trudnej historii Śląska”, nawią-
zująca do twórczości Henryka Wańka. Prostota i magia jego 
sztuki objawi się nie za pomocą słowa czy tradycyjnego ob-
razu, ale nowoczesnych technik wizualnych. Wystawę będzie 
można oglądać od 19 października do 2 grudnia w Oddziale 
Odlewnictwa Artystycznego Muzeum w Gliwicach.

Szczegółowy program CAMERA SILESIA znajduje się na 
stronach internetowych: www.muzeum.gliwice.pl oraz 
www.amok.gliwice.pl. (kik)

Twórczość rodzinna
Do 25 października w auli Centrum Edukacyjnego im. Ja-

na Pawła II (przy gliwickiej Katedrze) mozna oglądać ekspozy-
cję malarstwa i grafiki
„Inspiracje”. Swoje prace 
poazują: Stanisław Hey-
da, Joanna Heyda-Ru-
min, Krzysztof Rumin, 
Zofia i Marian Oslislo, 
Natalia i Andrzej Ro-
maniuk, Bogna Otto-
Węgrzyn, Waldemar 
Węgrzyn i Waldek Wę-
grzyn junior. Do obej-
rzenia wystawy zachę-
ca ks. Robert Chudoba, 
dyrektor CE (zwiedza-
nie od poniedziałku 
do czwartku i w sobo-
ty w godz. od 14.00 do 
19.00, tel. kontaktowy: 
032-335-11-04, strona 

internetowa www.centrumedukacyjne.dl.pl). (kik)

Maestro Erhard Ochmann
przez 39 lat prowadził Chór Męski przy kościele garnizonowym pw. św. Barbary w Gliwicach. 
W tym czasie pozwolił nam chwalić Boga największymi arcydziełami muzyki polskiej i eu-
ropejskiej. 

Składamy Ci, Maestro, serdeczne podziękowanie za te lata prób i niezliczone koncerty, 
w których pod Twoją dyrekcją mogliśmy uczestniczyć. Życzymy Ci dużo zdrowia i wielu dal-
szych dokonań artystycznych i pedagogicznych.

Chór Męski w Gliwicach

Chór Męski kontynuuje tradycje przedwojennego Lwowskiego i powojennego Gliwickiego Chóru Kolejarzy. Obec-
nie najczęściej można nas usłyszeć w kościele garnizonowym w Gliwicach (ul. Dworcowa). Na próby zapraszamy tam 
w każdą środę po mszy świętej o godz. 18.00. Tradycją jest przyjmowanie nowych chórzystów, gdy panowie – „młodzi” 
swoją trzecią młodością – przechodzą na emeryturę i mają więcej czasu. Oczywiście, zapraszamy też gołowąsów, ale nie 
spodziewamy się ich masowego odzewu. W repertuarze mamy dzieła największych mistrzów, jednakże w najbliższym 
czasie szykujemy program kolędowy i nawet początkujący śpiewacy znajdą dla siebie coś łatwego i pięknego.

Chórzyści – dzięki temu, że mocno wentylują płuca i nie palą papierosów – żyją dłużej. Średnia naszego wieku po-
woli, acz nieustannie, zbliża się do lat stu. Kto z nami śpiewa, nie tylko podwójnie się modli, ale też wartościowo i po-
dwójnie żyje. 

Andrzej Jarczewski

Towarzystwo Kulturalne „FUGA” zaprasza miłośników X Muzy na HRABALÓWKĘ – festiwal filmów fabularnych według prozy Bohumila Hrabala. 
Imprezę współfinansuje gliwicki samorząd. 

On obsługiwał angielskiego króla...

Tym razem pomysłodawcy „Kulturaliów” postanowili sku-
pić się na reżyserskich dokonaniach Jiřiego Menzla i z myślą 
o młodych widzach przygotowali zestaw 4 filmów czeskiego 
mistrza. W piątek, 19 października, w auli Centrum Eduka-
cyjnego im. Jana Pawła II przy gliwickiej Katedrze wyświetlo-
ne zostaną „Pociągi pod specjalnym nadzorem” (początek 
projekcji – godz. 12.00). Po zakończeniu filmu przewidziano 
dyskusję z gliwicką młodzieżą na temat pracy Menzla nad ob-
razem oraz prezentację kilku refleksji o zawiłościach i urodzie 
kultury czeskiej. Tego samego dnia w restauracji „Siedlisko” przy 
ul. Jaracza 13 odbędzie się jeszcze wieczór literacki dedyko-
wany Hrabalowi (początek spotkania – godz. 20.00). Orga-

nizatorzy planują głośne czytanie fragmentów jego prozy 
i przeprowadzenie swobodnej „gadaniny” z uczestnikami 
artystycznego przedsięwzięcia.

Kolejne edycje HRABALÓWKI (26 października, 9 i 16 li-
stopada – godz. 20.00, restauracja „Siedlisko” przy ul. Jaracza 
13) to cykl przeplatających się wykładów, debat, projekcji 
filmów oraz degustacji przysmaków kuchni naszych połu-
dniowych sąsiadów. 26 października pokazywane będą 
„Postrzyżyny” Menzla, poprzedzone odczytem o specyfi-
ce świniobicia. Zainteresowani mogą liczyć również na go-
rącą dyskusję i smakowity „festiwal potraw hrabalowskich”. 
9 listopada szykuje się natomiast pokaz „Skowronków 

na uwięzi”, połączony z wykładem o domowych weseli-
skach („Wesela w domu – melancholia i śmiech Hrabala”), 
lekturą fragmentów niepublikowanej w Polsce biografii pi-
sarza i – ponownie – festiwalem czeskiego jedzenia. 

16 listopada po krótkim odczycie skupionym wokół 
„Pochwały czeskiej głupoty” przyjdzie czas na projekcję 
znamiennego filmu „Obsługiwałem angielskiego króla”. 
Uczestnicy imprezy mogą liczyć ponownie na wymianę myśli 
i nasuwających się po pokazie refleksji – lecz tym razem bez 
konsumpcji czeskich specjałów. Szczegółowy program HRA-
BALÓWKI można znaleźć na stronie internetowej www.tkfu-
ga.prv.pl. (kik)
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„Modernizm w Europie, modernizm w Gdyni” – nieprzy-
padkowo w tytule umieszczono właśnie to polskie miasto. 
Najpełniej i najlepiej oddaje ducha funkcjonalizmu, będąc 
zarazem symbolem wolnego kraju. Śmiało można powie-
dzieć, że cały układ urbanistyczny Gdyni powstał od podstaw 
w okresie dwudziestolecia międzywojennego. Najważniejszą 
ideą, jaka przyświecała jego twórcom, było stworzenie funk-
cjonalnego, nowoczesnego i polskiego miasta. Ten najwięk-
szy wówczas port, nie tylko w II Rzeczypospolitej, wzniesiono 
w ciągu kilkunastu lat! W tak krótkim okresie zbudowano du-
żo ciekawych, modernistycznych obiektów.  

Funkcjonalizm (jak można zamiennie zwać modernizm) 
powstał jako antidotum na bogactwo eklektycznych i sece-
syjnych dekoracji. Odrzucając detale architektoniczne, wyno-
sił na piedestał estetykę surowości. Obiekty, które tworzono 
na początku tego okresu, można kojarzyć z uproszczonym 
historyzmem, z ascetycznym i kubicznym ozdobnikiem. 
Jeden ze stylów reprezentowały domy „okręty”. Swobodne 
stosowanie opływowej linii, cofnięte w głąb narożniki, cza-
sami zaokrąglone i przeszklone, umożliwiające tworzenie we 
wnętrzach  ogrodów zimowych – to cechy charakterystycz-
ne dla tego nurtu.

Kiedy to piszę, to od razu nasuwa się mi się skojarzenie 
z architekturą modernistyczną południowych Katowic. Inne 
były przyczyny jej wykorzystania – przede wszystkim archi-

tektoniczna rywalizacja po-
między Katowicami a trójką 
innych miast: Bytomiem, Gli-
wicami i Zabrzem. Efekty są 
różnorodne i interesujące, 
ale tylko modernizm kato-
wickich obiektów można 
przyrównać do gdyńskich re-
alizacji. W Katowicach ważny 
był kontekst historycznego 
otoczenia, natomiast Gdynię 
zdeterminowało nadmorskie 
położenie. 

Programowa oszczędność w dekoracji nie oznacza oczy-
wiście, że architekturę pozbawiono piękna. Znamienne są 
słowa architekta Tadeusza Michejdy: Nawet gdybyśmy sta-
nęli na skrajnie racjonalistycznym stanowisku i zgodzili się 
z tak ulubionym hasłem, że dom to „maszyna do mieszkania”, 
to jednak musielibyśmy przyznać, że od maszyny wymagamy 
czegoś więcej, niż samego tylko spełnienia swej funkcji, żąda-
my, aby maszyna ta była zarazem piękna. Najlepiej obrazuje 
tę myśl zaprojektowana przez niego willa przy ul. Bratków 4 
w Katowicach. 

Gdyńska konferencja okazała się interesująca dla wszyst-
kich – dla fachowców i dla osób niezwiązanych zawodowo 

z architekturą. Kuluarowe rozmowy stanowiły dowód na to, 
jak umiejętnie pogodzono w kolejnych prelekcjach wiedzę 
merytoryczną z ciekawymi prezentacjami. Gliwickim akcen-
tem było wystąpienie przedstawicieli Wydziału Architektu-
ry Politechniki Śląskiej. Ryszard Nakonieczny opowiedział 
o gmachach publicznych budowanych w latach 1922-1939 
roku na Górnym Śląsku, a Justyna Wojtas bardzo wnikliwe 
przedstawiła genezę powstania osiedli i ich późniejsze losy, 
m.in. na przykładzie gliwickich zespołów domów jednoro-
dzinnych przy ul. Rybnickiej i Tarnogórskiej.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Śladami historii
Konferencje, konferencje i jeszcze raz konferencje – okres powakacyjny 
obfituje w różnego rodzaju sympozja i zjazdy. Mają one różną rangę 
i znaczenie. Jednym z ważniejszych była międzynarodowa konferencja 
naukowa poświęcona architekturze lat międzywojennych i aspektom 
jej ochrony. Odbyła się ona w dniach od 27 do 29 września w Gdyni. 

Jeden z modernistycznych obiektów w Gdyni
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Ostateczna umowa darowizny z Gminą Wyznaniową 
Żydowską nie została jeszcze zawarta. Kiedy dokument zo-
stanie podpisany? – Nastąpi to po dokonaniu podziału całej 
nieruchomości przy ulicy Poniatowskiego. Miasto ma bowiem 
przejąć od Gminy Wyznaniowej Żydowskiej tylko budynek Ma-
łej Synagogi wraz z niewielkim terenem niezbędnym do jego 

obsługi, potrzebnym na przykład na zbudowanie chodników 
czy kilku miejsc parkingowych. Nie przejmie natomiast cmen-
tarza żydowskiego, sąsiadującego z budynkiem. Dlatego ca-
łą nieruchomość trzeba najpierw podzielić. Przygotowana 
przez nas koncepcja została już zaakceptowana i teraz trwa 
załatwianie formalności geodezyjnych. Akt darowizny powi-
nien zostać podpisany jeszcze w tym roku pod warunkiem, 
że sąd wieczystoksięgowy wpisze Gminę Wyznaniową Żydow-
ską jako właściciela całej nieruchomości – wyjaśnia Aleksandra 
Wysocka, zastępca naczelnika Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego.

Dom przedpogrzebowy jest od dłuższego czasu w fa-
talnym stanie technicznym. Już na pierwszy rzut oka widać, 
że dach wymaga pilnej reperacji. Jest dziurawy, miejscami 
się zapada. Teoretycznie w każdej chwili może runąć. Czy zo-
stanie naprawiony przed nadejściem zimy i opadami śniegu? 
– Nie wykonamy takich prac w tym roku, choć początkowo mie-
liśmy taki zamiar. Po zadeklarowaniu przez Gminę woli prze-
kazania tego obiektu miastu chcieliśmy od razu załatać dziury 
w dachu. Niestety, okazało się, że dach jest w bardzo złym stanie 
i niebezpieczne byłoby prowadzenie na nim jakichkolwiek robót. 
Nie da się zrobić prowizorycznych napraw, lecz trzeba przepro-
wadzić gruntowny remont. Taka inwestycja może kosztować na-
wet milion złotych. Zlecamy już wykonanie odpowiednich eks-
pertyz budowlanych. Trzeba okreslić zakres robót i przygotować 
dokładny kosztorys – informuje Leszek Gajdziński, zastępca 
naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów UM.

Na razie zabezpieczono budynek w taki sposób, aby nikt 
nie mógł do niego wejść. Na zlecenie magistratu pracowni-
cy Zakładu Budowlano-Instalacyjnego ALFA z Gliwic zasło-
nili deskami wszystkie otwory okienne i drzwiowe oraz za-
montowali tabliczki ostrzegawcze. – Przebywanie wewnątrz 
budynku lub bezpośrednio obok niego może być obecnie nie-
bezpieczne, właśnie ze względu na stan techniczny dachu. 
Nie wolno wchodzić na teren nieruchomości – przestrzega Le-
szek Gajdziński.  

W planach jest oczywiście nie tylko wymiana dachu, ale 
także przebudowa wnętrz, które trzeba pieczołowicie od-
restaurować pod nadzorem wojewódzkiego konserwatora 
zabytków i dostosować do nowych funkcji. Przewidziano, 
że obiekt powinien w przyszłości służyć celom muzealnym, 
kulturalnym i oświatowym, ze szczególnym uwzględnieniem 
historii śląskich Żydów. (al)

Mała Synagoga do remontu!
Niszczejący Dom Przedpogrzebowy zwany potocznie Małą Synagogą wymaga solidnego remontu. Władze Gliwic zajmą się odnowieniem 
obiektu przy ul. Poniatowskiego. Rozpoczęły już działania zmierzające do jego renowacji. 

Władze miasta od długiego czasu intensywnie zabiegały o przejęcie Małej Synagogi od Gminy Wyznaniowej Żydowskiej. To do niej należała ostateczna decyzja, ale zwlekano z załatwieniem niezbędnych for-
malności. Chodziło m.in. o uregulowanie przez Gminę Żydowską kwestii własności. Zgodnie z zapisem w księdze wieczystej obiekt stanowił bowiem własność Skarbu Państwa, ale należał do Gminy Wyzna-
niowej Żydowskiej, która – zgodnie z ustawą – stawała się w tym wypadku prawnym spadkobiercą. Decyzja o przeniesieniu na nią własności miała charakter obligatoryjny i wymagała złożenia odpowiednie-
go wniosku do wojewody śląskiego. Tymczasem wspólnota żydowska nie składała wniosku, bo obawiała się, że nie podoła finansowo odnowieniu Domu Przedpogrzebowego. Równocześnie taki stan rzeczy 
uniemożliwiał uzyskanie pomocy finansowej od jakiejkolwiek instytucji. Władze Gliwic zadeklarowały pomoc. Zaproponowano, aby po przejęciu nieruchomości Gmina Żydowska wydzieliła z cmentarza Dom 
Przedpogrzebowy i przekazała go miastu. Zadeklarowano, że wówczas gliwicki samorząd mógłby wyłożyć pieniądze na remont i postarać się o wsparcie także z innych źródeł. Początkowo ta propozycja nie 
spotkała się z zainteresowaniem ze strony Gminy Żydowskiej. Po zawaleniu się kawałka dachu prezydent Gliwic ponownie zaapelował o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Dopiero w tym roku doszło do prze-
łamania impasu i zawarcia porozumienia. W czerwcu przedstawiciele Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Katowicach i władz miasta podpisali notarialną umowę przedwstępną darowizny nieruchomości zabu-
dowanej budynkiem Domu Przedpogrzebowego. Gmina Żydowska zobowiązała się w pierwszej kolejności wystąpić do wojewody śląskiego z wnioskiem o nabycie z mocy prawa obiektu wraz z cmentarzem 
żydowskim. Taką zgodę otrzymała pod koniec lipca. Dopiero potem można było rozpocząć załatwianie innych formalności.  
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KOMUNIKATY

Na podstawie art. 31 ust. 1, 4, 5 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416, zm. Dz. U. nr 277, poz. 2742, Dz. U. z 2005 r. nr 180, poz.1496, Dz. U. z 2006 r. nr 104, poz. 
708, poz. 711, nr 220, poz.1600, Dz. U. z 2007 r. nr 107, poz. 732) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, 
nr 214, poz. 1806 z 2003 r. nr 80, poz. 717, nr 162, poz.1568, z 2004 r., nr 102, poz. 1055, nr 116, poz.1203, Dz. U. z 2005 r. nr 172, poz.1441, Dz. U. z 2006 r. nr 17, poz. 128, nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. nr 48, poz. 327) oraz § 9 i 10 Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z 22 września 2006 r. w sprawie rejestracji przedpoborowych (Dz. U. nr 186, poz. 1377)

podaje się do publicznej wiadomości:

z 17 września 2007 r. o rejestracji przedpoborowych mężczyzn urodzonych w 1989 roku.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

1. W czasie od 1 października 2007 r. do 31 październi-
ka 2007 r. w godzinach od 9.00 do 15.00 przeprowadzo-
na zostanie rejestracja przedpoborowych.

2. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają 
mężczyźni, obywatele polscy urodzeni w 1989 r., zamiesz-
kali stale bądź przebywający na pobycie czasowym ponad 
2 miesiące na terenie miasta Gliwice.

3. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają również 
mężczyźni, obywatele polscy, którzy dotychczas tego nie 
uczynili. Obowiązek ten trwa do końca roku kalendarzowego, 
w którym kończą 24 rok życia.

4. Rejestracja odbędzie się w lokalu Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 – pok. 216, II piętro.

5. Przedpoborowi wymienieni w pkt. 2. i 3. obowiązani są zgłosić 
się do rejestracji osobiście w miejscu wskazanym w pkt. 4. 
i w terminie określonym w pkt. 1. oraz winni przedstawić 

dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na usta-
lenie ich tożsamości.

6. Przedpoborowy trwale niezdolny do osobistego zgłoszenia 
się do rejestracji wskutek kalectwa lub ułomności może 
obowiązek ten spełnić za pośrednictwem pełnoletniego 
członka najbliższej rodziny.

7. Przedpoborowy, który w okresie od dnia ogłoszenia do dnia 
rozpoczęcia rejestracji zmienił miejsce pobytu stałego lub 
pobytu czasowego trwającego ponad 2 miesiące, zobo-
wiązany jest zgłosić się do organu gminy właściwego ze 
względu na nowe miejsce pobytu stałego lub czasowego 
trwającego ponad 2 miesiące.

8. Przedpoborowy, który po rozpoczęciu rejestracji zamierza 
zmienić miejsce pobytu, obowiązany jest zgłosić się do re-
jestracji przed dokonaniem zmiany miejsca pobytu.

9. Przedpoborowy, który z jakichkolwiek przyczyn nie mógł 
zgłosić się do rejestracji we właściwym terminie, obowiąza-
ny jest uczynić to niezwłocznie po ustaniu przeszkód, bez 
odrębnego wezwania, a także obowiązany jest zawiadomić 
pisemnie, osobiście lub za pośrednictwem innej osoby or-
gan gminy przeprowadzający rejestrację o przeszkodach 
uniemożliwiających zgłoszenie się do rejestracji – najpóźniej 
w dniu wyznaczonym na zgłoszenie się do rejestracji.

10. NIEOTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE ZWALNIA 
PRZEDPOBOROWYCH WYMIENIONYCH W PKT. 2. i 3. OD 
OBOWIĄZKU ZGŁOSZENIA SIĘ DO REJESTRACJI W TERMINIE 
OKREŚLONYM W OBWIESZCZENIU.

1) Wobec przedpoborowego niezgłaszającego się do 
rejestracji w określonym terminie i miejscu bez uza-
sadnionej przyczyny może być nałożona grzywna 
w celu przymuszenia albo zarządzone może być przy-

musowe doprowadzenie przez policję do Urzędu Miasta, 
w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji, zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy z 21 
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. nr 241, 
poz. 2416 z późn. zmianami).

2) Niezależnie od środków przymusu wymienionych 
w podpunkcie 1. przedpoborowy niezgłaszający się 
w określonym terminie i miejscu do rejestracji w myśl 
art. 224 cytowanej wyżej ustawy podlega karze grzyw-
ny albo karze ograniczenia wolności. Takiej samej karze 
i grzywnie podlegają przedpoborowi, którzy nie przedsta-
wią dokumentów nakazanych w pkt. 5 obwieszczenia.

Prezydent Miasta
Zygmunt Frankiewicz

Zajęcia prowadzi Gabriela Gałuszka, fizjoterapeut-
ka i nauczycielka wychowania fizycznego w ZSO nr 4. 
Trwają zwykle tyle, co godzina lekcyjna – 45 minut. 
Odbywają się w grupach, które tworzy maksymalnie 
około 10 – 12 osób. Każda z nich realizuje jednak indy-
widualny tok ćwiczeń. Przygotowano specjalną salkę, 
w której poza drabinkami i materacami znajdują się 
m.in. rowerki rehabilitacyjne, ławki skośne, antygra-
witacyjny korektor postawy i nietypowe przybory do 
zajęć wykonane przez nauczycieli. – Takie przyrządy 
są bardzo potrzebne, ale najważniejsze jest zaangażo-
wanie uczniów i współpraca z rodzicami – podkreśla 
pani Gałuszka. To mama lub tato muszą często mo-
bilizować swoje pociechy do ćwiczeń, a także dowo-
zić do „czwórki”. 

Zajęcia są prowadzone przez pięć dni w tygodniu: 
w poniedziałki – od 11.40 do 15.10, we wtorki – od 11.40 
do 13.30, w środy i czwartki – od 8.00 do 15.00 oraz 
w piątki – od 13.30 do 14.20. Czy uczniom udaje się 
znaleźć czas na korekcję w porze zajęć lekcyjnych? 
– To możliwe. Czasami po prostu zaczynają lekcje w swo-
ich szkołach później, a kiedy indziej wcześniej kończą. 
Zdarza się też, że zajęcia korekcyjne zastępują im wuef. 
To zależy oczywiście od nauczyciela, który musi wyrazić 
na to zgodę. Jeżeli jednak dziecko nie może gimnastyko-
wać się razem z rówieśnikami z klasy, a ma zalecenia in-
dywidualnego doboru ćwiczeń, to takie postępowanie 
jest bardzo wskazane – wyjaśnia fizjoterapeutka. 

Oferta przeznaczona jest dla uczniów gliwickich 
podstawówek, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, 
którzy mają różnego rodzaju wady postawy. Najczęściej 
są to skoliozy – skrzywienia boczne i przednio-tylne 
kręgosłupa, tzw. okrągłe lub wklęsłe plecy oraz wady 
kończyn dolnych – koślawe lub szpotawe kolanka czy 
płaskostopie. Najlepiej, jeśli na gimnastykę korekcyjną 
zgłaszają się młode osoby z postawioną przez lekarza 
diagnozą i zdjęciem rentgenowskim. Wtedy terapeutce 
łatwiej jest dobrać odpowiedni zestaw ćwiczeń i okre-
ślić ich intensywność. Nie jest to jednak konieczne, bo 
w razie potrzeby uczniowie kierowani są najpierw do 
poradni ortopedycznej. 

Na pierwsze spotkanie powinni przyjść z rodzicami. 
Zgłoszenia są przyjmowane w ZSO nr 4 pod numerem 
telefonu 032-270-55-57. Warto od razu zabrać ze so-
bą obcisły strój – na przykład getry i wąską koszulkę. 
Obuwie sportowe nie jest potrzebne, bo ćwiczy się na 
boso. Jak długo trzeba pracować nad odpowiednią 
postawą? – To zależy od wielu czynników: od rodzaju 
i wielkości wady, od wieku dziecka i przyczyn schorze-
nia, od tego, czy zmiany objęły tylko mięśnie, czy też 
kości. Nie można więc generalizować. Same ćwiczenia 
nie zawsze wystarczą, bo w przypadku bardzo dużych 
skrzywień ortopeda może zalecić nawet operację. Aby 
tego uniknąć, trzeba systematycznie ćwiczyć – najlepiej 
codziennie. Poza zajęciami korekcyjnymi należy znaleźć 
też czas na gimnastykę w domu i pływanie – zaleca Ga-
briela Gałuszka. (al)

Książki mówione
Gliwickie Koło Polskiego Związku Niewidomych oraz Miejska Biblioteka Publiczna organizują III Miejski Konkurs 

Czytelniczy Książki Mówionej. Finał tegorocznej rywalizacji odbędzie się w sobotę, 27 października, w Filii nr 5 MBP 
przy ul. Perkoza (początek – godz. 10.00). Wezmą w nim udział osoby niewidome i słabo widzące, mieszkające w Gli-
wicach i okolicy. Ich zadaniem jest poznanie treści dwóch książek, a następnie – podczas półfinału i finału – udziele-
nie poprawnych odpowiedzi na pytania jurorów. Tym razem wybrano dla nich dwie obowiązkowe lektury – „Komu 
bije dzwon” Ernesta Hemingwaya oraz „Wilcze jagody”, których autorką jest Leonie Ossowski. 

W filii nr 5 MBP na osiedlu Sikornik działa Wypożyczalnia Muzyczna i Zbiorów Specjalnych. Dostępne są w niej 
książki mówione na trzech nośnikach: kasetach magnetofonowych, MP3 oraz w wersji cyfrowej dostosowanej do 
odtwarzania na tzw. czytakach (niewielkie urządzenia z kartami pamięci, które mogą pomieścić kilka lub kilkana-
ście książek). Obecnie w ofercie biblioteki przy ul. Perkoza znajduje się ponad 3 tysiące tytułów w wersji dźwięko-
wej. Zbiory są systematycznie poszerzane, a korzysta z nich 38 członków Polskiego Związku Niewidomych oraz 
74 inne osoby, m.in. uczniowie z dysleksją i starsi gliwiczanie, którym trudność sprawia czytanie książek w tradycyj-
nej postaci. Wypożyczalnia czynna jest w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 10.00 do 19.00 oraz we wtorki 
w godzinach od 10.00 do 14.00 (tel. 032-232-13-33). (al)

Rocznicowy „KROKUS”
Klub Abstynentów „Krokus” w Gliwicach świętuje w tym roku 25 rocznicę działalności. 

Uroczyste obchody odbędą się w sobotę, 20 października. O godz. 16.15 rozpocznie je 
msza w kościele pw. Wszystkich Świętych. Na godz. 17.30 zaplanowano natomiast oko-
licznościowe spotkanie w Cechu Rzemiosł Różnych przy ul. Raciborskiej 2. Zaproszono na 
nie członków i sympatyków „Krokusa” oraz przedstawicieli około 30 klubów abstynentów 
z całego województwa śląskiego. Szczegółowe informacje o działalności abstynentów z Gli-
wic można znaleźć na stronie internetowej www.gliwice.krokus.prv.pl. (al)

Wyprostuj się!
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Powstańców Śląskich zaprasza dzieci 
i młodzież na bezpłatne zajęcia z gimnastyki korekcyjnej. Z oferty tej może sko-
rzystać kilkudziesięciu młodych gliwiczan. Ćwiczenia odbywają się w siedzibie 
placówki przy ul. Orląt Śląskich 25.

Ten obiekt nie został zaprojektowany przez magistrackiego urzędnika. Autorem 
projektu i głównym projektantem – po konkursie – był nie kto inny, jak tylko… 
prezes Zarządu Głównego, a wcześniej katowickiego oddziału Stowarzyszenia 
Architektów RP. Tak więc utyskiwania środowiska architektów, że w mieście, gdzie 
kształcą się architekci powstaje „tak wiele szpetnych budowli”, przypominają tro-
chę strzały do własnej bramki. (rzep)
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Muzyka rosyjska
Niezapomniane ballady Włodzimierza Wysockiego zabrzmią wkrótce 

w gliwickim Ratuszu. Pieśni i romanse rosyjskiego barda wykonają Anatol 
Tchmel (śpiew, gitara, flet), Jacek Konopka (gitara) i Dmitrij Iwanenko (obój). 
Koncert odbędzie się w czwartek, 25 października (początek – godz. 18.00). 
Jest on przygotowywany w ramach projektu artystycznego „Muzyka rosyj-
ska”. Jego współorganizatorami są: gliwicki samorząd i Stowarzyszenie „Klub 
Inicjatyw Kulturalnych”. Bilety wstępu są sprzedawane w siedzibie Wydaw-
nictwa „Czas” (ul. Zwycięstwa 1). Można je również nabyć przed rozpoczę-
ciem imprezy. (kik)

Targi organizacji studenckich
Oddział Europejskiego Forum Studentów AEGEE przy Politechnice Ślą-

skiej w Gliwicach zaprasza na kolejne Targi Organizacji Studenckich „TOST”. 
Odbędą się one w głównym holu Wydziału Górnictwa i Geologii przy ul. Aka-
demickiej 2. W targach wezmą udział stowarzyszenia, zrzeszenia, koła na-
ukowe i podmioty artystyczne, związane z gliwicką uczelnią. Trzydniowe 
prezentacje rozpoczną się we wtorek, 23 października. Przewidziano promo-
cję poszczególnych organizacji studenckich (wtorek i środa – w godzinach 
od 9.00 do 15.00). W czwartek, 25 października, zaplanowano natomiast 
szkolenia, które zostaną przeprowadzone przez profesjonalistów (w godzi-
nach od 8.00 16.00). Targi zakończy czwartkowa dyskoteka, organizowana 
wieczorem w klubie studenckim SPIRALA. – Celem całego przedsięwzięcia jest 
zaznajomienie gliwickich studentów z możliwościami, jakie daje uczestnictwo 
w działaniach poszczególnych organizacji – wyjaśnia Małgorzata Kender, ko-
ordynator targów (tel. 601-170-387). (luz)
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Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie spraw i obsługiwanie jednostek 

ochrony zdrowia. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunkach: ekonomia, 

finanse i rachunkowość, zarządzanie, zdrowie 
publiczne;

• staż pracy min. 2 lata;
• znajomość przepisów ustaw: o zakładach opieki 

zdrowotnej, o finansach publicznych, o zamó-
wieniach publicznych, o samorządzie gminnym, 
o samorządzie powiatowym;

• znajomość obsługi komputera (Word, Excel). 

Cechy charakteru:
sumienność, obowiązkowość, odpowiedzialność, 
umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru na-

boru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny po-
winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 29 paździer-
nika 2007 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl), w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-69/U-66/ZD-1/07

Planowany termin testu merytoryczne-
go – 13 listopada 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego – www.um.gliwi-
ce.pl – wraz z listą kandydatów spełnia-
jących wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania formalne na-
stąpi do 7 listopada 2007 r.
Kandydaci nie będą informowani indy-
widualnie o terminie testu merytorycz-
nego.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• nadzorowanie i realizowanie zadań związanych 

ze sporządzaniem miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego i „studium”;

• nadzorowanie realizacji zadań związanych 
z wydawaniem decyzji w sprawie ustalania 
„renty planistycznej”;

• prowadzenie postępowań związanych z realizacją 
roszczeń odszkodowawczych;

• zarządzanie zespołem pracowników.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie o kierunkach: 

architektura i urbanistyka, budownictwo, admi-
nistracja, zarządzanie;

• staż pracy min. 4 lata, w tym co najmniej 2-letni 
staż pracy na stanowiskach wymienionych 
w art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U.
 z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.);

• znajomość ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym;

• znajomość kodeksu postępowania administra-
cyjnego;

• znajomość ustawy o samorządzie gminnym;
• znajomość obsługi komputera. 

Wymagania pożądane:
• znajomość ustaw: o gospodarce nieruchomo-

ściami, prawo zamówień publicznych, o finan-
sach publicznych;

• prawo jazdy.

Cechy charakteru:
samodzielność, odpowiedzialność, zdolności kie-
rownicze, komunikatywność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru na-

boru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-

nych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny po-
winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 26 paździer-
nika 2007 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl), w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na stanowisko 

kierownika Referatu Urbanistyki w Wydziale Planowania Przestrzennego 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-67/U-64/PP-4/07

Planowany termin testu merytorycznego 
– 13 listopada 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego – www.um.gliwice.pl 
– wraz z listą kandydatów spełniających wy-
magania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających 
wymagania formalne nastąpi do 6 listopa-
da 2007 r.
Kandydaci nie będą informowani indy-
widualnie o terminie testu merytorycz-
nego.

OFERTY PRACYKOMUNIKATY

OGŁOSZENIE
o zmianie załącznika graficznego do uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla dzielnicy Łabędy.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717, z późniejszymi 
zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Gliwicach uchwały nr XI/340/2007 z 11 października 2007 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XVIII/469/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 25 marca 2004 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice dla dzielnicy Łabędy, skorygowanej uchwałą nr IV/89/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 lutego 2007 r. 
Zmiana uchwały polega na skorygowaniu granicy obszaru objętego sporządzeniem planu, określonej w załączniku graficznym do wyżej wymie-
nionej uchwały, poprzez wyłączenie z tego obszaru terenu obejmującego działki: nr 1 i 2 , obręb: Kuźnica. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Gliwicach, pokój nr 506, V piętro codziennie 
z wyjątkiem sobót i dni świątecznych, telefon 032-231-30-46.

Załącznik:
Mapa z granicami opracowania planu z zaznaczonym wyłączeniem przedmiotowego terenu.
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Miejski Zarząd 
Usług Komunal-

nych w Gliwicach, 
ul. Fredry 6, tel./
faks 032-231-00-

31, 032-231-00-32
zawiadamia, że organizuje przetargi 
nieograniczone zgodnie z Prawem 

Zamówień Publicznych na:

 Modernizację Placu Grun-
waldzkiego – roboty roz-
biórkowe obrzeży, roz-
biórka ław i ścian betono-
wych, płyt chodnikowych 
i trylinki.

Termin składania ofert: 
30 października 2007 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 
30 października 2007 r. o godz. 11.00.

 Wykonanie remontu cią-
gów pieszych, wycinkę 
i karczowanie drzew
i krzewów oraz dostawę 
i montaż urządzeń zaba-
wowych na placu zabaw 
przy ul. Horsta Bienka 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
30 października 2007 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 
30 października 2007 r. o godz. 11.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

budowę wielorodzinnych budynków mieszkalnych 
wraz z zagospodarowaniem terenu przy 

ul. Podlesie-Leśna w Gliwicach.
Termin składania ofert: 26 października 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 26 października 2007 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień w PKM, 

Sp. z o.o. w Gliwicach” na
wykonanie remontu nawierzchni asfaltobetonowej 

wjazdu głównego na teren zajezdni autobusowej PKM, 
Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 22 października 2007 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 22 października 2007 r. o godz. 9.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na 

wysokość stawki czynszu za najem następujących lokali użytkowych:

Zarząd Ośrodków Wy-
poczynkowo-Turystycz-
nych „TUR” w Gliwicach, 

ul. Ziemięcicka 62
zawiadamia o ogłoszeniu prze-
targów nieograniczonych na:

 Budowę zaplecza gos-
podarczo-magazy-
nowego na terenie 
Ośrodka Wypoczyn-
kowego „TUR” Cze-
chowice w Gliwicach 
– budynek stajni – wy-
konanie stanu zero-
wego.

Termin składania ofert: 
30 października 2007 roku 

do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 

30 października 2007 roku 
o godz. 10.30.

 Budowę lonżownika 
na terenie Ośrodka 
Wypoczynkowego 
„TUR” Czechowice 
w Gliwicach – wykona-
nie stanu zerowego.

Termin składania ofert: 
30 października 2007 roku 

do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 

30 października 2007 roku 
o godz. 10.15.

 ul. Jasna 5, lok. nr III – pow. 58,06 m2

Termin przetargu: 25 października 2007 r., godz. 10.15.

 ul. Chorzowska 36, lok. nr II, front – pow. 27,08 m2

Termin przetargu: 25 października 2007 r., godz. 11.15.

 ul. Lipowa 58 – oficyna lewa – pow. 40,13 m2

Termin przetargu: 25 października 2007 r., godz. 12.15.

 ul. Metalowców 6 – I piętro – pow. 49,76 m2

Termin przetargu: 25 października 2007 r., godz. 13.15.
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Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
 25 października 2007 r. o godz. 10.00 w pokoju 433 

w gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się 
III ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżaw-
nego nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarno-
górskiej 151, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
handlowo-usługowej związanej z obsługą komunikacji;

 31 października 2007 r. o godz. 9.00 w sali numer 433 Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Toszeckiej, obejmującej 
działki niezabudowane numer 366 o powierzchni 8.500 m2, 
obręb Czechowice Zachód oraz 367 o powierzchni 8.500 m2, 
obręb Czechowice Zachód;

 5 listopada 2007 r. o godz. 9.00 w sali 433 Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg nieograni-
czony z obniżeniem ceny wywoławczej o 20% w stosunku do 
ceny wywoławczej z I przetargu na sprzedaż nieruchomości 
budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 
wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do działki 
numer 231;

 12 listopada 2007 r. o godzinie 9.00 w sali numer 433 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% 
w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (na 
własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gli-
wicach na wschód od ul. Portowej: działka numer 11 o po-
wierzchni 7.392 m2, obręb Port.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

– przeznaczone do czasowego wy-
dzierżawienia, stanowiące wła-
sność Miasta Gliwice:

• nr 152/2007 
do 31 października 2007 r.;

– przeznaczone do oddania w wie-
czyste użytkowanie:

• nr 150/2007 
do 29 października 2007 r.;

– przeznaczone do zbycia w trybie 
art. 151 KC:

• nr 151/2007 
do 31 października 2007 r.

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 175.749 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 4.149,50 zł + 22% VAT, tj. 5.062,39 zł.
Wadium: 18.000 zł.
Minimalne postąpienie: 1.800 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód 
wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 16 listopada 2007 r. 
do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
9 listopada 2007 r. w godzinach od 14.30 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-
gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, 
wew. 104.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

20 listopada 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego numer 2 wraz z oddaniem w wieczy-
ste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 133 (I piętro) 
– o pow. 142,90 m2, składającego się z kuchni, przedpokoju, dziewięciu pomieszczeń i 2 WC. Lokal 
mieści się w budynku przy ul. Pszczyńskiej 133-135, składającym się z 20 lokali mieszkalnych i 4 lokali 
użytkowych, położonym na działce nr 569, obręb Politechnika, o pow. 2.725 m2, zapisanym w KW 54230. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 67/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• kierowanie jednostką;
• zarządzanie zespołem pracowników;
• nadzór nad realizacją wszystkich zadań jednostki jako 

placówki wielofunkcyjnej, zgodnie z jej statutem.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie o kierunku pe-

dagogika, pedagogika specjalna, psychologia lub 
w zakresie resocjalizacji, pracy socjalnej, pedagogiki 
opiekuńczo-wychowawczej, lub inne uzupełnione 
studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, 
pedagogiki lub resocjalizacji;

• specjalizacja z zakresu organizacji pomocy społecz-
nej;

• staż pracy co najmniej 3 lata w placówce opiekuńczo-
wychowawczej;

• znajomość ustaw: o samorządzie gminnym, o samorzą-
dzie powiatowym, o finansach publicznych, o pomocy 
społecznej, prawo zamówień publicznych;

• spełnianie wymagań, o których mowa w art. 3 ust. 1, 
ust. 3 pkt. 2 i 3 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (tj. z 2001 r. Dz. U. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.);

• przedłożenie koncepcji pracy na stanowisku dyrektora 
jednostki.

Wymagania pożądane:
• potwierdzona dokumentem znajomość języków 

obcych;
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym.
Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, odpowiedzial-
ność, kreatywność. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• koncepcja pracy na stanowisku dyrektora jednostki;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popeł-
nione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 26 października 2007 r. 
do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-239-11-52.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl), 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska kierowników 
miejskich jednostek organizacyjnych jest dostępny 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają znisz-
czeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór na stanowisko
dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 19, 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

OFERTY PRACY

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

nabór nr KD-68/U-65/D.Dz. nr 2-3/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• koordynowanie i nadzorowanie działalności wydziału, 

ze szczególnym uwzględnieniem działalności kultu-
ralnej i promocyjnej. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe; 
• staż pracy min. 4 lata, w tym 2 lata na stanowisku 

wymienionym w art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r., nr 142, poz. 1593 z późn. zm.); 

• znajomość problematyki związanej z pracą wydzia-
łu;

• znajomość aktów prawnych (ustawa o samorządzie 
gminnym, ustawa o pracownikach samorządowych, 
ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontaria-
cie, prawo zamówień publicznych, ustawa o finansach 
publicznych);

• umiejętność obsługi komputera. 
Wymagania pożądane:
• znajomość rynku reklamy, narzędzi promocji;
• wiedza o środowisku kultury, sportu;
• znajomość języka obcego. 
Cechy charakteru:
komunikatywność, kreatywność, zaangażowanie, samo-
dzielność, lojalność, entuzjazm.  
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popeł-

nione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich 

danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 26 października 2007 r. 
do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają znisz-
czeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełnia-
ją kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko 

zastępcy naczelnika Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-61/U-58/KR-1/07(2)

Planowany termin testów merytorycznych 
– 13 listopada 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zosta-
nie opublikowany na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego – www.um.gliwice.pl – wraz z listą 
kandydatów spełniających wymagania formalne 
określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandyda-
tów spełniających wymagania formalne nastąpi 
do 6 listopada 2007 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

• asystent rachunkowości – wykształcenie minimum śred-
nie, biegła znajomość języka węgierskiego, bardzo dobra 
znajomość języka angielskiego, mile widziana znajomość 
języka polskiego, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, 
wynagrodzenie: do uzgodnienia; 

• barman-kasjer – wykształcenie: brak wymagań, doświad-
czenie, ważna książeczka zdrowia, mile widziane prawo jazdy 
kat. B, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: 
1.200 – 1.500 zł brutto;

• cieśla budowlany – wykształcenie zawodowe, doświadcze-
nie: minimum 3 lata, umiejętność czytania rysunku budow-
lanego, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodze-
nie: do uzgodnienia; 

• kucharz – wykształcenie: brak wymagań, doświadczenie, 
ważna książeczka zdrowia, mile widziane prawo jazdy 
kat. B, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodze-
nie: 2.000 zł brutto;

• kucharz kuchni tureckiej – wykształcenie: brak wymagań, 
doświadczenie: minimum 2 lata, znajomość kuchni tureckiej 

potwierdzona praktyką w zawodzie, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice, wynagrodzenie: 1.000 zł brutto;

• malarz budowlany – wykształcenie zawodowe, doświad-
czenie: minimum 3 lata, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwi-
ce, wynagrodzenie: do uzgodnienia; 

• murarz – wykształcenie zawodowe, doświadczenie: mini-
mum 3 lata, umiejętność czytania rysunku budowlanego, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: do 
uzgodnienia; 

• pomoc kuchenna – wykształcenie: brak wymagań, do-
świadczenie, ważna książeczka zdrowia, mile widziane 
prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: 
1.000 zł brutto;

• szwaczka – wykształcenie zawodowe lub osoby po kursie, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Chudów, wynagrodzenie: 
1.200 zł brutto; 

• zbrojarz – wykształcenie zawodowe, doświadczenie: mini-
mum 3 lata, umiejętność czytania rysunku budowlanego, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: do 
uzgodnienia.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 

proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 
we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 

sobota, niedziela  – od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99

www.amok.gliwice.pl

• 18 października: „Fałszerze” (16.00, 18.00), DKFdoc 
– „Koszmar Darwina” (20.00)

• 19 i 21 października: KINO NIECZYNNE
• VI FESTIWAL FILMOWY „CAMERA SILESIA” – szczegó-

ły na str. 15

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
spotkanie w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10 

konieczna wcześniejsza rezerwacja 
pod numerem telefonu 032-238-25-01

• 19 października: SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY IV-VI) 
– wykład „Kogo nazywamy bohaterem? Jakie cechy 
musi posiadać bohater?” + film „Most do Terabithii” 

• 29 października: GIMNAZJA – wykład „Świat widziany 
na opak (ironia, absurd, groteska, parodia, karykatura). 
Polaków portret własny” + film „Statyści”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”, „Kultura ludowa regionu gliwickie-
go z przełomu XIX i XX wieku”

Wystawa czasowa:
• „Gliwickie szkoły – wspólne dziedzictwo w Europie” – zwie-

dzanie indywidualne (wystawa czynna do 21 października)
Uniwersytet dla Wszystkich
• 18 października, godz. 17.00 – Postmodernizm w architek-

turze polskiej - dr Justyna Wojtas (Politechnika Śląska)
• 25 października, godz.17.00 – Drapacze chmur – jak archi-

tektura pokonywała bariery wysokości – dr Ryszard Nako-
nieczny (Politechnika Śląska)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, 
środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 
do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
(nieczynny do lutego 2008 roku z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta 
– od 10.00 do 15.00
Wystawa czasowa: 
„ŚLĄSKIE SFUMATO. Opowieść o pięknych fotografiach i trud-
nej historii Śląska” (czynna od 19 października do 2 grudnia)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00, (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcze-
śniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM)
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18

www.teatr.gliwice.pl

• 18 i 19 października: „Footloose – wrzuć luz!” (10.30 
i 19.00)

• 20 października: „Footloose – wrzuć luz!” (19.00), 
KONCERT PIOSENKI POETYCKIEJ – wystąpią grupy 
STRASNA ZABA i LEGENDA (19.00) – prezentacja 
w Ruinach Teatru Miejskiego 

• 21 października: „Chodnik 05” (18.00) – prezentacja 
przedstawienia i jego filmowej wersji

• 23 października: koncert symfoniczny (18.30)
• 27 października: „Ptasznik z Tyrolu” (18.30)
• 28 października: „Kwiat Hawaii” (18.00)

www.muzeum.gliwice.pl
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Poetycko i symfonicznie

We wtorek, 23 października, na scenie GTM przy Nowym Świecie wystąpi orkiestra gliwickiego teatru 
pod batutą Tomasza Biernackiego oraz pianista Paweł Motyczyński. Zabrzmi muzyka Ludwiga van 
Beethovena. Początek spotkania – godz. 19.00. 

fo
t.

 m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

o
rg

an
iz

at
o

ró
w

To kolejny koncert symfoniczny w Gliwickim Teatrze Muzycznym. 
Tym razem zostaną zaprezentowane dzieła Beethovena: Uwertura 
„Coriolan” op.62, IV Symfonia B-dur op.60 oraz IV Koncert fortepia-
nowy G-dur op.58. Tomasz Biernacki, który poprowadzi muzyków, 
pracuje w GTM od 2000 roku i obecnie pełni funkcję kierownika 
muzycznego tej sceny. Jest absolwentem Akademii Muzycznej 
w Krakowie i Accademia Musicale Chigiana 
w Sienie. Jego dyrygenckie umiejętności są 
wysoko oceniane. Niedawno wygrał Między-
narodowy Konkurs Dyrygencki „Luigi Manci-
nelli” we włoskim Orvieto i otrzymał Nagrodę 
Specjalną Opery w Nicei. Pokonał 26 dyry-
gentów z 12 krajów. Rok wcześniej – w po-
przedniej edycji tej rywalizacji – zajął drugie 
miejsce. W 2004 roku triumfował w konkursie 
„Franco Capuana” dla młodych dyrygentów 
w Spoleto, a w 2005 roku został laureatem 
Międzynarodowego Konkursu Bela Bartok 
w Cluj na Węgrzech.

Po muzyczne nagrody sięga także osiem-
nastoletni pianista Paweł Motyczyński, który 
wystąpi jako solista wtorkowego koncertu. 
Uczy się w Państwowej Szkole Muzycznej 
II stopnia w Gliwicach w klasie prof. Kry-
styny Moszyńskiej (fortepian). Jest finalistą 
VII Konkursu Śląskiego, laureatem Ogólno-
polskiego Konkursu w Koninie, III Konkursu 

Chopinowskiego im. Władysława Kędry i konińskiego Festiwalu „Cho-
pinowskie Interpretacje Młodych”. Młody gliwiczanin uczestniczył 
w Międzynarodowych Kursach Mistrzowskich w Dusznikach Zdro-
ju, Sopron i Bertrich u Johna Terry’ego. Jest stypendystą Krajowego 
Funduszu na Rzecz Dzieci. Koncertował w Niemczech, Austrii, na Wę-
grzech oraz w kraju, m.in. w Zamku Królewskim w Warszawie. (al)

Impresariat Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego zaprasza do Ruin Teatru 
Miejskiego przy Alei Przyjaźni. W so-
botę, 20 października, zaprezentują 
się tam grupy STRASNA ZABA oraz 
LEGENDA. Koncert rozpocznie się 
o godz. 19.00.

W Ruinach lubią występować artyści reprezen-
tujący różne nurty sztuki i różne typy wrażliwości. 
W niezwykłej przestrzeni scenicznej czasami poszu-
kują inspiracji, kiedy indziej specyficznej atmosfery, 
sprzyjającej bliskiemu kontaktowi z publicznością. 
Tym razem obiekt zostanie oddany we władanie 
wykonawcom piosenek poetyckich. – Muzykę 
pierwszej grupy można skojarzyć z powiewem wia-
tru znad szczytów gór i przymrużonym okiem mi-
strza Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego. Druga 
z formacji śpiewa o umiłowaniu piękna, wieczorze 
i metafizycznym spokoju duszy. Artyści próbują przy-
pomnieć nam o innym wymiarze rzeczywistości, któ-
rego w codziennym pędzie często nie dostrzegamy 
– zachęcają organizatorzy.  

Pomysł na nazwę zespołu STRASNA ZABA został zaczerpnięty 
z wiersza Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, ale odnosi się on 
także do oceny barwy głosu pomysłodawcy całego przedsięwzięcia. 
Grupa powstała 2 lata temu w wyniku połączenia upodobań mu-
zycznych jej założycieli. Nie wiadomo, w którą stronę będzie ewo-
luować. Na pewno obecnie bliżej jej do teatrzyku „Zielona Gęś” niż 
do twórczości natchnionych artystów skupionych nad mroczną isto-
tą człowieczeństwa czy interpretatorów pism wielkich wieszczów. 
Zespół koncertował m.in. w Teatrze Wyspiańskiego w Katowicach, 
w katowickim miasteczku akademickim i na gliwickim Rynku.

Powstanie LEGENDY to efekt serii zaskakujących spotkań. Pierwsze 
odbyły się wiele lat temu – na podwórku, boisku, w szkole. Andrzej 
Rawski poznał wówczas Grzegorza Kramara. Po prawie piętnastu 
latach stworzyli duet autorski. Przygotowali projekt muzyczny, od-
wołując się do własnych fascynacji oraz określonego brzmienia. Wy-
tyczyli sobie wizję dalszego rozwoju i wtedy spotkali Basię Schwarz  
– młodą i utalentowaną dziewczynę ze wspaniałym i mocnym gło-
sem. Do zespołu dołączył również Klaus – z pewnością najbarw-
niejsza postać w zespole. Nie ustają w koncertowaniu, rozszerzają 
formułę dotychczasowego programu „Legenda nocy” oraz przygo-
towują nowy – „Legenda Normandii”.

Festiwal „Camera Silesia” 20 – 28 października 2007 r. 
(omówienie na str. 15)


